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نخستین روزنامه منطقه ای 
دارای ایزو 10002 درکشور

 تلفن 197 پل ارتباطی مردم 
وی انتظامی  با مسوولین نیر

با تماس تلفنــی 197 و ارائه پیشــنهاد و درخواســت 
انتقاد شــکایت و تقدیــر خود در خصــوص عملکرد 
پلیس، مــا را در تامین نظم و امنیت بهتر و آســایش 

بیشتر جامعه یاری نمایند.

 دفتر نظارت همگانی بازرسی و 
فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر
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فرماندار مرکز استان مازندران خبر داد:

 خریداری
  ۱۰ هزار تنُ گندم

از کشاورزان ساری

فرمانده سپاه کربلا:

 پوشاک ایرانی 
به راحتی در اختیار 

مصرف کنندگان قرار گیرد
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مدیرکل امور مالیاتی گلستان خبر داد؛ 

تمدید زمان ارائه اظهارنامه 
مالیاتی تا پانزدهم مرداد

مدیرکل دفتر امور اقتصادی استانداری مازندران اعلام کرد:

 برنامه ریزی برای تامین برنج 
مورد نیاز فروشگاه های زنجیره ای

06

مدیرعامل توزیع برق گیلان خبر داد؛

2

۲۷۰ هزار گیلانی 
مشمول پاداش  

 خوش مصرفی 
برق شدند

04

رئیــس اداره نگهــداری راه هــای اداره کل راهداری و حمــل ونقل جاده ای 
مازندران از اجرای ۴۴ کیلومتر عملیات روکش آسفالت محور های اصلی 

و فرعی استان خبر داد.
مهــرداد زمانی گفت: عملیــات روکش آســفالت ۴۴ کیلومتر از محور های 
اصلــی و فرعــی اســتان در ســه ماهــه اول امســال با اعتبــاری بالــغ بر ۷۰ 

میلیارد تومان اجرا شد.
او افــزود: در ایــن مــدت ۳۱ کیلومتــر عملیات روکش آســفالت تقویتی در 
ســطح محور هــای مواصلاتی شــریانی، اصلی و فرعی اســتان و همچنین 
اجرای ۱۳ کیلومتر روکش آســفالت حفاظتی میکروسرفیسینگ در استان 

اقدام گردیده است.
زمانــی گفــت: اجرای ۶۰ هزار متر درزگیری و ۱۲ هزار و ۸۵۷ تن لکه گیری 
در برخی از محور های اســتان )بر اســاس نیاز ســنجی و اولویت بندی( در 

این سه ماه اقدام گردیده است.
او افــزود: در راســتای لکــه گیــری موضعــی و پــر کــردن چاله ها در ســطح 
جاده های اســتان، نســبت به اســتفاده از ۶۸۲ تن آسفالت ســرد اقدامات 
لازم صورت گرفته و همچنین در بخش عملیات تعریض در نفاط حادثه 
خیز: تعریض دوربرگردان در منطقه ســارو بهشهر به طول یک کیلومتر و 
تعریض در محور قائمشهر در محدوده جنید به طول ۳۵۰ متر و تعریض 

در محور ساری – تاکام ۱۶۰۰ متر در حال انجام می باشد.

زمانــی گفــت: بــه منظور تســهیل در امــر تــردد و افزایش ایمنــی محور ها 
اجــرای عملیــات لکــه گیــری و روکش آســفالت در محور هــای مواصلاتی 
استان مانند محور های سوادکوه، آمل -چمستان، محور های بابل و ساری 
– ســه راهــی فولادمحله، آزادمهر- آلاشــت و نکا - زاغمــرز همچنین لکه 
گیــری کلیه محور های مواصلاتی اســتان بــه صورت روزانه )با اســتفاده از 

آسفالت گرم و سرد( صورت گرفته است.
او افزود: با توجه به ویژگی شــاخص ترانزیت و توریســتی بودن این استان 
روکش آســفالت محور های شــریانی و اصلی می تواند نقــش مهمی را در 
بهبود و ســرعت مبادلات اقتصادی منطقــه و ایمنی کاربران جاده ای ایفا 
نمایــد. زمانی گفت: جهت ایمنی تردد کاربران جاده ای و نظر به اهمیت 
موضــوع، نســبت به لق گیــری ترانشــه های باز ریزشــی در محــور کندوان 

)محدوده سیاه بیشه اقدام( گردید.
او افــزود: جاده هــا از جملــه امــوال عمومی اســت کــه قانون گــذار حفظ، 
حراست نگهداری، تعریض و هرگونه فعالیت های مرتبط با آن را به این 
اداره کل محول نموده، بدیهی اســت ایمن نمودن محور ها برای سلامت 

عبور و مرور و توسعه آتی راه ها از اهمیت ویژه ای برخوردار است.

مدیــر پزشــکی انتقــال خــون گیلان بــا اشــاره به اجــرای پویش نــذر خون 
حســینی از اول محرم تا پایان ماه صفر در این اســتان از مردم دعوت کرد 

تا در کار نوعدوستانه اهدای خون مشارکت کنند.
دکتر گیتی ایزدی پور ایرنا اظهار کرد: معرفی فرهنگ نجات بخش اهدای 
خــون به جامعه به ویژه جوانان و بانوان از اهداف اجرای پویش نذر خون 
اســت. وی با بیان اینکه خون های اهدایی روزانه برای بیماران نیازمند به 
ایــن مایع حیاتــی اعم از تالاســمی ها، هموفیلی ها و مبتلایان به ســرطان 
اســتفاه می شود اضافه کرد: مردم با شرکت در این پویش، اهدای خون را 
تنها به روزهای تاسوعا و عاشورا موکول نکنند و در ایام محرم و صفر برای 

تامین خون های مورد نیاز بیماران همکاری کنند.
دکتــر ایزدی پور بیان کرد: ۶ مرکز ثابت اهدای خون در بندرانزلی، تالش، 
لنگــرود، رودســر، لاهیجــان و فومــن در ایــام محرم بــه جز ایام تاســوعا و 
عاشــورا از شنبه تا پنجشــنبه ساعت هشت تا ۱۳ فعال هستند، مرکز ثابت 
خونگیری شهرســتان رشــت نیز به جز تاسوعا و عاشورا شنبه تا چهارشنبه 
از ســاعت هشــت صبح تا ۱۷، روزهای پنجشــنبه از ســاعت هشت تا ۱۸ و 
جمعه ها از ساعت ۸:۴۵ تا ۱۳ آماده خدمت رسانی به اهداکنندگان بوده 
ضمن اینکه زمان اهدای خون در روزهای تاســوعا و عاشــورا اطلاع رسانی 
خواهد شــد. وی اظهار کرد: تیم ســیار خونگیری بــا برنامه ریزی مدون در 

مکان ها و شــهرهای مختلف گیلان نیز مســتقر می شــوند و ۲ مرکز اهدای 
خــون رودبار و صومعه ســرا روزهای یکشــنبه از ســاعت ۹ تــا ۱۳ و اتوبوس 
ثابــت خونگیری در بلوار نماز رشــت همــه روزه به جز یکشــنبه و روزهای 
تعطیل از ســاعت ۹ تا ۱۳ آماده خدمت رســانی به عزاداران حســینی در 
اجرای پویش نذرخون حســینی هســتند. مدیر پزشکی انتقال خون گیلان 
بــا بیــان اینکه هر یک واحــد خون نجات دهنده جان ســه انســان نیازمند 
بــه ایــن مایــع حیاتی اســت بیان کــرد: خانم ها حداکثر ســه بار در ســال و 
آقایــان چهــار بــار می توانند خون اهــدا کننــد؛ بنابراین توصیه می شــود تا 
اهداکنندگان برای حفظ زنجیره خون رســانی به بیماران سالانه حداقل ۲ 
مرتبه خون اهدا کنند و مســتمر باقی بمانند. ۲۳ هزار و ۴۹۵ نفر طی ســه 
ماهه نخســت امســال در گیلان خون اهدا کردند که از این تعداد سه هزار 
و ۴۸۷ نفــر باراولــی هســتند. هم اینک هفــت مرکز ثابت انتقــال خون در 
شــهرهای رشــت، انزلی، تالش، لنگرود، رودسر، لاهیجان، فومن و ۲ مرکز 
صومعه سرا و رودبار و یک مرکز سیار خونگیری در بلوار نماز رشت وظیفه 
خونگیــری را بر عهــده دارند. اســتان گیلان به علت گردشــگرپذیربودن و 
آمــار بــالای تصادفات، جراحی هــای قلب و عــروق، تعداد زیــاد بیماران 
هموفیلی، تالاســمی و فاویســمی جزو استان های نخســت کشور به لحاظ 

مصرف فرآورده های خونی است.

همزمان با ماه محرم:

نذر خون؛ پویشی برای نجات جان 
همنوعان در گیلان

اجرای ۴۴ کیلومتر روکش آسفالت در راه های مازندران

»خبرشمال« از دست به گریبان بودنِ دکل بندهای 
گلوگاهی با انواع مخاطرات گزارش می دهد؛

در بندِ مشکلات!
 دکل بندان 

مدیــر بهره بــرداری و نگهــداری از تاسیســات آبــی و برق آبــی شــرکت 
آب منطقــه ای مازنــدران از توزیــع حــدود ۴۵۰ میلیون متــر مکعب آب 
کشــاورزی در شــبکه های هراز، البــرز، گلورد و تجن طی فصل کشــاورزی 

جاری خبر داد.
بــا  کنــون  تــا  کشــاورزی  فصــل  ابتــدای  از  کــرد:  اظهــار  دادویــه  جــواد 
برنامه ریزی هایــی کــه بــرای توزیــع آب از منابع ســطحی صــورت گرفت 
بخــش قابــل توجهــی از آب مــورد نیــاز کشــتزارهای مازنــدران به کمک 
تاسیسات آبی استان اعم از سدها، آب بندان ها و سردهانه های کشاورزی 

تامین شد.
وی با بیان این که بیشــترین میزان آب توزیع شده در شبکه های آبیاری و 
زهکشــی استان مربوط به شبکه هراز است، افزود: از ابتدای سال تا کنون 
۲۳۴ میلیــون متــر مکعب آب کشــاورزی در شــبکه هراز تقســیم و توزیع 
شــد. مدیر بهره بــرداری و نگهداری از تاسیســات آبی و برق آبی شــرکت 
آب منطقــه ای مازندران خاطرنشــان کرد: تقســیم و توزیــع آب از منابع 
ســطحی در دشت هراز و سایر دشــت های مازندران از ۱۵ اسفند پارسال 

آغاز شد و تا پایان فصل کشت ادامه خواهد داشت.
به گفته دادویه در شــبکه تجن حدود ۱۰۰ میلیون متر مکعب، در شــبکه 
البــرز ۶۶ میلیــون متــر مکعب و در شــبکه گلــورد نیــز ۴۵.۵ میلیون متر 

مکعب آب کشاورزی توزیع شده است.
وی خاطرنشــان کرد: نیاز آبی کشــتزارهای مازندران بیش از ۲ میلیارد و 
۹۵۰ میلیــون متر مکعب در ســال اســت که یک میلیــارد و ۸۵۰ میلیون 
مترمکعــب ایــن نیــاز از منابــع آب هــای ســطحی اعــم از رودخانه هــا، 

آب بندان ها، تاسیسات بازچرخانی و سدها تامین می شود.

مدیــر بهره بــرداری و نگهــداری از تاسیســات آبی و برق آبی شــرکت آب 
منطقه ای مازندران میزان آب رهاســازی شده از ۲ سد بزرگ استان طی 
۲ مــاه اخیر را حــدود ۸۰ میلیون متر مکعب اعلام کــرد و گفت: با توجه 
به شــرایط مناسب ذخیره آب سدهای مازندران طی سال جاری، امسال 
رهاسازی آب مورد نیاز کشاورزی از سد آیت الله صالحی مازندرانی)البرز( 
در هفته نخســت اردیبهشــت آغاز شــد و تا کنون طبق برنامه زمان بندی 
۴۶ میلیون متر مکعب آب از این سد وارد شبکه البرز شده است. دادویه 
درباره میزان آب رهاســازی شــده از بزرگترین سد استان نیز اظهار کرد: 
رهاســازی آب از ســد شهید رجایی ســاری نیز ۱۳ خرداد آغاز شد و طی 
حدود ۳۶ روز گذشته ۳۳ میلیون متر مکعب آب از این سد وارد شبکه 
تجن شد. یعنی به طور میانگین روزانه حدود ۹۱۶ هزار متر مکعب آب 
از این سد برای تامین آب کشتزارهای پایین دست رهاسازی شد. وی با 
اشــاره به پیش بینی بروز تنش آبی در کشــتزارهای جویبار اظهار کرد: تا 
کنون با استفاده از سامانه انتقال آب شبکه البرز به سیاهرود نزدیک به 
۴ میلیون متر مکعب آب از رودخانه سیاهرود وارد شالیزارهای جویبار 
شــده اســت. مدیر بهره برداری و نگهداری از تاسیســات آبی و برق آبی 
شــرکت آب منطقه ای مازنــدران تصریح کرد: تلاش همکارانمان برای 
اجرای برنامه نوبت بندی توزیع آب کشــاورزی در سال زراعی گذشته با 
وجود شــدت خشکسالی نتیجه بخش بود و مســاحت ۳۲ هزار هکتاری 
کشــتزارهایی که در ابتدای ســال احتمال بروز تنش داشــتند را به کمتر 
از ۲ هکتــار کاهش داد. امیدواریم امســال نیز با همراهی کشــاورزان در 
سراســر استان مشــکلات مربوط به تامین آب کشاورزی به کمترین حد 

ممکن برسد.

توزیع ۴۵۰ میلیون متر مکعب آب در کشتزارهای مازندران 
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تحلیل »خبرشمال« بر انتصاب »امید حسن زاده مقیمی« به عنوان سرپرست جدید سازمان مدیریت پسماند استان مازندران؛ 

شهرداری ها و فرمانداری ها تنها یک کار را یاد گرفتند و آن اصطلاحِ  »طلا« را دفن نمی کنند!
کامــلًا غیرعلمی و غلــط »لندفیلِ بهداشــتی« اســت و زباله ها را از 
دســت تولیدکننده -شــهروندان- تحویل می گیرنــد و در لندفیل به 
خــاک می ســپارند بدون این کــه با خود فکر کننــد که در زیر خاک، چــه بلایی در 
جریــان اســت که عوارض آن چند دهه ادامه دار خواهد بــود یا تکلیف گاز متانی 

که از دپوی زباله و تغییر حرارت در آن ایجاد می شود چه خواهد شد.     

اختصاصی
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اخبار
فرماندار مرکز استان مازندران خبر داد:

 خریداری ۱۰ هزار تنُ گندم
 از کشاورزان ساری

 فرماندار ســاری از خرید ۱۰ هزار تُن گندم از کشــاورزان مرکز استان خبر 
داد.

محمدعلی نوبخت با بیان این که ســطح کلزا در مرکز اســتان دو هزار و 
۲۳۰۰ هکتار بوده که با پیش بینی تولید چهار هزار تن، تاکنون حدود دو 
هزار تن خرید انجام شده است، افزود: سطح کشت گندم در شهرستان 
ســاری ۱۰ هزار و ۳۰۰ هکتار بوده و پیش بینی تولید نیز ۲۴ هزار تن بوده 

که تاکنون حدود ۱۰ هزار تن خرید گندم انجام شده است.
نوبخــت در ادامــه افــزود: طبــق مصوبه شــورای قیمت گــذاری و اتخاذ 
سیاســت های حمایتــی، هر کیلوگرم گندم معمولــی نان ۱۷ هزار و ۵۰۰ 

تومان و گندم دو روم ۱۸ هزار تومان از کشاورزان خریداری می شود.
فرماندار مرکز اســتان خاطرنشــان کرد: شهرســتان ســاری دارای شــش 
مرکز خرید تضمینی گندم اســت که در حال حاضر ســه مرکز خرید در 
مناطق کوهستانی شهرستان فعال هستند و با پایان برداشت در اراضی 

دشت این شهرستان ۳ مرکز به کار خود پایان دادند.
وی بــا تاکید بــر این که با توســعه مکانیزاســیون هزینه تولید کشــاورزان 
کاهش می یابد، افزود: کل ســطح شــالیزاری در مرکز اســتان ۲۵ هزار و 
۳۲۲ هکتــار بــوده کــه این از مقدار، ۲۴ هزار و ۲۰۰ هکتار ســطح کاشــت 
)نشــاء( بــوده و پیش بینی می شــود با تولیــد ۱۵۰ هزار تن شــلتوک، ۶۵ 

درصد آن تبدیل به برنج سفید شود.
فرماندار ساری ادامه داد: همچنین باید در قیمت گذاری برنج منفعت 

تولید کننده و مصرف کننده با هم در نظر گرفته شود.
نوبخت با اشــاره به این که نخســتین برداشــت شــالی در مرکز استان در 
اواخر هفته آغاز می شــود افزود: پیش بینــی می کنیم میزان تولید برنج  

۱۵۰ هزار تن باشد.

فرمانده انتظامی لنگرود:

عامل تیراندازی شرق گیلان دستگیر شد
فرمانده انتظامی لنگرود واقع در شــرق گیلان از شناســایی و دستگیری 
عامــل تیرانــدازی و مجروحیــت یک نفــر در یکی از محله هــای اطراف 

شلمان این شهرستان خبر داد. 
به گزارش پایگاه خبری پلیس گیلان، ســرهنگ شــریف رحیمی  گفت: 
در پی اعلام مرکز فوریت های پلیســی ۱۱۰ مبنی بر تیراندازی در یکی از 
محله های اطراف شــلمان شهرستان لنگرود، بلافاصله ماموران پلیس 

امنیت عمومی شهرستان به آدرس محل مورد نظر اعزام شدند.
فرمانــده انتظامی شهرســتان لنگرود با اشــاره به این که پــس از حضور 
پلیــس در مــکان اعلامــی و بررســی های صورت گرفته مشــخص شــد، 
فردی به علت اختلاف با یک نفر دیگر با اســلحه شــکاری به سمت وی 
تیراندازی کرده و پس از مجروحیت این فرد، متواری شده است، افزود: 

فرد مجروح توسط عوامل امدادی به بیمارستان منتقل و بستری شد.
این مقام انتظامی از شناســایی و دســتگیری متهم و کشــف یک قبضه 
سلاح شکاری غیرمجاز با اقدامات پلیسی صورت گرفته خبر داد و بیان 
کــرد: عامل تیراندازی که مردی ۳۵ ســاله اســت علــت و انگیزه خود از 
ایــن اقدام را اختلافات شــخصی عنوان کرد و پس از تشــکیل پرونده به 
همراه ســلاح غیر مجاز کشــف شده برای ســیر مراحل قانونی در اختیار 

مرجع قضائی قرار گرفت.

ë دستگیری سارق غیربومی خودرو در رشت
بنــا به گــزارش دیگــری از این پایــگاه خبــری، فرمانده انتظامی رشــت 
از کشــف خودروی ســرقتی و دســتگیری ســارق ســابقه دار غیــر بومی با 

اعتراف به هفت فقره سرقت در این شهرستان خبر داد.
ســرهنگ محمود حافظی افزود: در راســتای تشــدید برخورد با سارقان 
و پیشــگیری از سرقت، ماموران پاســگاه انتظامی لاکان حین گشت زنی 
نامحســوس در ســطح حــوزه اســتحفاظی، بــه یک دســتگاه خــودروی 
پرایــد با پــلاک مخدوش مظنــون شــدند. وی ادامه داد: مامــوران پس 
از متوقف ســاختن خودرو و انجام بررســی های فنی مشــخص شــد این 
خودرو روز قبل در یکی از شهرســتان های اطراف رشــت به سرقت رفته 
بود. فرمانده انتظامی شهرســتان رشــت با اشــاره به دســتگیری ســارق 
سابقه دار و اعتراف وی به هفت فقره سرقت خودرو و قطعات آن بیان 
کرد: ســارق ۳۹ ســاله پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به 

مرجع قضائی معرفی شد.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی گلستان خبرداد؛

 رشد ۲۱۳ درصدی برداشت گندم
 در استان

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی گلستان از رشد ۲۱۳ درصدی برداشت 
گندم در این اســتان خبر داد و گفت: برداشــت گندم در گلســتان از مرز 

یک میلیون و ۷۱ هزار تن عبور کرده است.
روح الله مهری اظهار کرد: برداشت گندم در گلستان از مرز یک میلیون 
و ۷۱ هــزار تــن عبور کــرده که تحویل ایــن میزان گنــدم در این مدت در 

مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۲۱۳ درصد افزایش داشته است.
وی بــا اشــاره بــه اینکه برداشــت گندم تا اواخــر مرداد و یا حتی اواســط 
شــهریور در اســتان ادامــه دارد، افــزود: پیش بینی می شــود ایــن میزان 
گنــدم تولیــد شــده در اســتان تــا پایــان فصل برداشــت به بیــش از یک 

میلیون و ۱۰۰ هزار تن برسد.
ذخیره سازی ۲۰۰ هزار تن گندم در سیلوهای بخش دولتی

مدیــرکل غله و خدمات بازرگانی اســتان گلســتان گفت: در حال حاضر 
۹۷ درصــد از مراکز خرید گندم در اســتان به فعالیــت خود پایان دادند 
و تنهــا ۳ مرکز خرید در مناطق بالادســت برای تحویل گندم در اســتان 

مستقر هستند.
وی یــادآور شــد: از میــزان یــک میلیــون و ۷۱ هــزار تــن گندمــی کــه از 
کشــاورزان خریداری شده اســت برای نخســتین بار میزان ۲۰۰ هزار تن 
در ســیلوهای بخش دولتی ذخیره شــده اینکه این رقم در ســال گذشته 

۶۷ هزار تن بود.
مهــری با اشــاره بــه اینکه ۵۰ درصــد از مطالبــات گندم کاران گلســتان 
پرداخــت شــد، اظهــار کــرد: منتظریــم دریافــت مطالبــات برخــی از 
اســتان هایی کــه بعد از گلســتان هســتند به ۵۰ درصد برســد تــا مجدداً 

واریزی ها برای استان انجام شود.

مدیــرکل دفتــر امور اقتصادی اســتانداری مازندران گفت: با توجه به فصل برداشــت، برای تامین برنج مورد نیاز فروشــگاه های 
زنجیره ای در اســتان برنامه ریزی و اعلام آمادگی شــده است. سید عباس موســوی با اشاره به آغاز فصل برداشت برنج افزود: با 
توجه به برداشــت برنج و تحقق ســود حداقلی برای تولید کننده، جلسه ستاد تسهیل رفع موانع تولید برگزار و تدابیری در جلسه 
امروز اندیشــیده شــد. وی اظهار کرد: در این جلســه با حضور تشــکل ها بخش برنج و ذی نفعان برگزار، قرار شــد در سال زراعی و 
فصل برداشت برنج آمارهایی در زمینه برداشت و تولید واقعی تا میزان تولید شلتوک و تبدیل تعیین شود. حسینی ادامه داد: 
همچنین راهداری باید آماری در زمینه جابه جایی برنج و ارسال برنج به کشور ارائه دهد. مدیرکل دفتر امور اقتصادی استانداری 
مازندران با تاکید به این که سامانه جامع انبار نیز در دستور کار قرار گیرد، گفت: هر گونه تولید محصول باید در شالی کوبی و انبار 
اظهــار شــود. وی با عنوان این که تشــکل ها بــرای بازاریابی برنــج ورود پیدا کنند، افــزود: در زمینه صادرات نیز برنامه ریزی شــده 
و اعــلام آمادگــی بــرای تأمین برنج مــورد نیاز فروشــگاه های زنجیره ای صورت گرفــت. مدیرکل دفتر امور اقتصادی اســتانداری 
مازندران درباره اعلام قیمت تمام شده برنج نیز گفت: قرار شد قیمت توسط ذی نفعان و تشکل های صنفی اعلام شود تا پایه 

بازار برنج باشد.

مدیرکل دفتر امور اقتصادی استانداری 
مازندران اعلام کرد:

 برنامه ریزی برای تامین برنج 
مورد نیاز فروشگاه های زنجیره ای 

نماینده ولی فقیه در گیلان گفت: فریضه امر به معروف 
و نهی از منکر سبب احیای عرصه های مختلف جامعه 

می شود.
 آیت الله رســول فلاحتی در نشست با دبیران شورای امر 
به معروف و نهی از منکر اســتان، با تســلیت فرا رسیدن 
مــاه محــرم، اظهــار کــرد: احیــا و نهادینه کــردن فریضه 
واجب امر به معروف و نهی از منکر در همه عرصه های 

اجتماعی، اقتصادی، سیاسی مورد تاکید است.
وی حل مشــکلات جامعــه را نیازمند احیای فریضه امر 
به معروف و نهی از منکر در همه عرصه های اجتماعی، 
اقتصادی و سیاســی دانســت گفــت: مســئولین امر باید 

برای احیای این فریضه واجب الهی تلاش کنند.
امــام جمعه رشــت با بیان این که پیشــنهاد می شــود در 
کشــور وزارت امــر به معــروف و نهــی از منکــر راه اندازی 
شــود، اضافه کــرد: ما بــرای ســنگ و چــوب وزارت خانه 
داریــم ولــی برای فریضــه مهم و الهی امر بــه معروف و 

نهی از منکر وزارت خانه نداریم.
بــه گفته وی در کشــورهایی مثل عمان، قطر، عربســتان 
وزارت خانــه امــر به معــروف و نهی از منکر وجــود دارد، 
ادامه داد: استفاده از روش های درست در اجرای فریضه 

امر به معروف خیرخواهی اســت و در غیر این صورت و 
در صورتــی که خارج از مشــورت و خــرد جمعی صورت 
گیرد، خود تبدیل به آســیب می شود. نماینده ولی فقیه 
در گیــلان بــه اشــاره به ســخنرانی مقام معظــم رهبری 
در جمــع دولت مــردان )دولت ســیزدهم( تصریح کرد: 
بخش بیشتر سخنرانی رهبر انقلاب جهاد تبیین در مورد 
خدمات دولت شــهید رئیســی بود تا روشــنگری صورت 
بگیــرد و در تاریــخ ماندگار شــود. وی بر انجــام دادن کار 
فرهنگــی در ایــام محرم بــا محوریت مردم تاکیــد کرد و 
گفت: در هیأت های مذهبی قضیه امر به معروف و نهی 
از منکر جدی گرفته شود چرا که این فریضه موجب حل 

همه فسادها در جامعه می شود.
امام جمعه رشت، هدایت، حمایت و نظارت بر فعالیت 
گروه های مردمی امر به معروف و نهی از منکر را بســیار 
حائز اهمیت دانســت و گفت: رسانه های داخلی در این 
مســیر وظیفه ی ســنگینی دارنــد زیرا رســانه های معاند 
از پســتی و کفر و بی دینی ابایی ندارند. گفتنی اســت، در 
این جلسه پیرامون اقداماتی در حوزه فرزند آوری، عفاف 
و حجــاب، مطالبه گــری و تمهیــد مقدمــات لازم بــرای 

فعالیت فرهنگی در ماه محرم و صفر نیز بیان شد.

مدیرکل تبلیغات اســلامی مازندران با اشــاره به شعار 
محــوری مــاه محرم گفــت: همه ارزش های بشــری در 

قیام حسینی)ع( جمع است .
شــریف تبار  مهــدی  محمــد  حجت الاســلام  پیــام  در 
ایــام شــهادت  و  به مناســبت فرارســیدن مــاه محــرم 
حضرت اباعبدالله الحســین )ع( و شهدای کربلا آمده 
اســت: خداوند متعال را ســپاس که بــار دیگر، روزهای 
برپایــی علم عزای ســید الشــهدا و یاران بــا وفایش در 
جهان برافراشــته شــده اســت و چشــمان پــر از تمنای 
بشــر نیازمنــد بــه معرفــت حســینی، بــه ایــن پرچــم، 
روشــن شــد. در ادامه این پیام آورده شده است: امروز 
کــه بشــر در حیرانــی جنایات وحشــیانه رژیــم غاصب 
صهیونیســم جهانی و آمریکای جنایتکار و ایادی غرب 
و خودفروختــگان و دولت هــای آویــزان اســتکباری، به 
ســر می برد و فرهنگ قیام و مقاومت حسینی حتی در 
دانشــگاه های آمریکا و اروپا، خود را نشــان داده است، 
محرم امسال، رنگ و بوی دیگری به خود گرفته است. 
همچنیــن تصریــح شــده اســت: از یک ســو، متولیان و 
حاکمــان غاصــب و خون ریز و بی رحــم زمانه که بدون 
هیــچ واهمــه ای از قوانیــن فشــل شــده و بی خاصیــت 

بین اللملــی، حکــم بــه قتل و کشــتار فرزنــدان، زنان و 
کــودکان و مــردم بی دفاع غــزه و رفح می دهنــد و دنیا 
بر این قســاوت بی ســابقه، گویی کر و لال شــده است و 
از ســویی دیگر مــردان و زنان و فرنــدان مبارزی که دل 
در گــرو اســلام محمــدی و علــوی داده انــد و با ســلاح 
ایمــان و بهره گیــری از فرهنگ مقاومت و سلحشــوری 
قیــام حســینی در مقابــل این حجــم وســیع از جنایت 
جانانه ایســتاده اند، محرم امسال را بیشتر به واقعیت 

صحنه های کربلا نزدیک کرده است.
مدیرکل تبلیغات اســلامی مازندران در این پیام اشاره 
کــرد: شــعار محرم امســال بــا عنــوان آزادگان عالم در 
خیمه حســین انــد، بیانگر این مســأله اســت که محور 
همه فضائل و ارزش های بشری در قیام حسینی جمع 
اســت و بشــر امــروز، فــارغ از هــر نگرشــی در هرکجای 
عالــم، مدافــع آزادگی و حریت اســت و تــوان مبارزه با 
اســتکبار جهانــی در ملت های جهان، وجــود دارد و ان 
شــاءالله به زودی طبق فرمایشــان امام خامنه ای عزیز 
که سکاندار و فرمانده اصلی همه گروه های مقاومت و 
بســیاری از آزادگان جهان است، شاهد گسترش بیشتر 

فرهنگ مقاومت حسینی در جهان خواهیم بود.

نماینده ولی فقیه در گیلان: 

امر به معروف و نهی از منکر 
سبب احیای جامعه می شود

مدیرکل تبلیغات اسلامی مازندران:

همه ارزش های بشری در 
قیام حسینی)ع( جمع است 

معاون هماهنگــی امور اقتصادی اســتانداری گیلان از 
رتبه نخست این اســتان در تولید پیله ابریشم خبر داد 

و گفت: در حوزه صنعت نساجی ششم هستیم.
حســین محمدیــان در نشســت تخصصــی گیله فرش 
در رشــت اظهار کرد: دولت ســیزدهم نــگاه ویژه ای به 
زنجیره هــای ارزش داشــته و ایــن مهــم در گیــلان هم 

پیاده سازی شد.
معــاون هماهنگــی امــور اقتصــادی اســتانداری گیلان 
از  بهره گیــری  حــوزه  در  اســتان  ایــن  این کــه  بیــان  بــا 
زنجیره هــای ارزش بــا چالش فراوان بــود، گفت: بیش 
از ۵۰ محصــول کشــاورزی در گیــلان وجــود دارد که در 
فعال ســازی زنجیــره ارزش آن کارهــای خوبی صورت 

گرفته اســت. محمدیان با اشــاره به ســه زنجیره ارزش 
مهــم در گیــلان اضافــه کــرد: محصــولات کشــاورزی، 
پوشــاک و گردشگری ســه محور مهم زنجیره ارزش در 

گیلان مطرح است و در مسیر احیا قرار دارد.
فــرآوری  و  باغــات  توســعه  لــزوم  بــر  تاکیــد  بــا  وی 
تــوأم  باغــات  توســعه  افــزود:  گیــلان  در  محصــولات 
بــا فــرآوری محصــولات کشــاورزی منجــر بــه توســعه 

اقتصادی و زنجیره ارزش می شود.
معــاون هماهنگــی امــور اقتصــادی اســتانداری گیلان 
با اشــاره به نهضت احیای شــرکت های راکد در اســتان 
بیــان کــرد: احیــای کارخانــه پوشــش گامــی مهــم در 
صنعت نســاجی بوده که منجر به اشتغال ۱۵۰ نیروی 

کار شــد. بــه گفتــه محمدیــان، در کارخانــه احیــا شــده 
پوشــش، پارچــه و نخ تولید و تبدیل به پارچه می شــود 

اما زنجیره این صنعت هنوز تکمیل نشده است.
وی با اشــاره به رتبــه یک گیلان در تولیــد نهال اصلاح 
شــده در کشــور افــزود: گیلان رتبــه اول پیله ابریشــم را 
دارد اما در تولید نســاجی رتبه ششــم هستیم و باید در 

این بخش تلاش های بیشتری صورت گیرد.
معــاون هماهنگــی امــور اقتصــادی اســتانداری گیلان 
بــا تاکیــد بــر ضــرورت نــگاه افزایشــی در واحد ســطح 
بــدون پرت انــرژی، آب و زمین بیان کرد: محصولات و 
کالاهای تولیدی گیلان باید با بالاترین ارزش به فروش 

برسد.

معاون اقتصادی استانداری گیلان خبر داد:

کسب رتبه نخست در تولید پیله ابریشم

ë سرویس سیاسی
اســتان مازندران از این منظــر که تراکم جمعیتی بالایی 
دارد و همچنیــن کانون تولید غذای کشــور اســت و برابر 
برخــی آمــار وزارت جهــاد کشــاورزی حدود پنجــاه ماده 
غذایی در این استان تولید می شود که برخی از این اقلام 
غذایــی مانند برنج، مرکبات، هلو و شــلیل مــازاد بر نیاز 
اســتان است و به اســتان های دیگر و حتی خارج از کشور 
صادر می شود، یک استان ویژه است و حفظ آب و خاک 

آن نیز توجه ویژه ای را طلب می کند.
یکــی از مظاهر مهم این توجــه، اعمال مدیریت اصولی 
و عالمانه بر پســماند و زباله های خانگی، بیمارستانی و 
صنعتی و همچنین بازچرخانی فاضلاب در این اســتان 
اســت تا حداقلِ آلودگی به حوزه آب و خاک وارد شــود، 
موضوعی که باید گفــت ابداً در کانون توجه مدیران قرار 
نــدارد و همیــن امــر موجب شــد منابع آب و خــاک این 
اســتان در معرض تهدید جدی باشد، آب و خاکی که به 
واسطه تولیدات کشاورزی، مورد استفاده بسیارانی است.  
»ذوالفقار مهدی زاده« دو روز قبل و در مراسم کلنگ زنی 
پروژه های شــبکه فاضلاب شــهر آســتارا در استان گیلان 
هشــدار داده بــود کــه شــاخص بهره منــدی از طرح های 
فاضلاب در نوار شمالی کشور یعنی سه استان مازندران، 
گیــلان و گلســتان پاییــن و عقب ماندگی طرح هــا در این 
منطقه چشــمگیر است به بیان روشن تر زیرساخت های 
تصفیه فاضلاب و طرح های بازچرخانی آب در این ســه 
اســتان برای مدیران اســتانی، اهمیت چندانی نداشته و 
فاضلاب به انواع مختلف در طبیعت، رها می شود و اگر 
می بینیم در یک شــهر -رضوان شــهر در استان گیلان- و 
طــی دو روز بیــش از 4۰۰ تَــن بــا علایمــی مشــابه راهــی 
اورژانس می شــوند نمی توان احتمال آلودگی آب شرب 

را نادیده گرفت.
حقیقــت تلخی اســت کــه بنویســیم دهه ها اســت زباله 
و فاضــلاب در مازنــدران، گیــلان و گلســتان مدیریــت 
نمی شــود و رهــا اســت و »ســراوان« و »انجیل ســی« و 
»عمارت« و »آق قلا« تنها چند نمونه از ده ها »لندفیل« 

هســتند و تأییــدی بــر ایــن ادعــا و تلخ تــر ایــن اســت که 
بنویســیم نه مدیران طرحی بــرای این حــوزه دارند و نه 

شهروندان، تعهدی.
 شــهرداری ها و فرمانداری ها تنها یک کار را یاد گرفتند و 
آن اصطلاحِ کاملًا غیرعلمی و غلط »لندفیلِ بهداشتی« 
اســت و زباله هــا را از دســت تولیدکننــده -شــهروندان- 
تحویل می گیرند و در لندفیل به خاک می ســپارند بدون 
این کــه بــا خود فکــر کنند کــه در زیر خاک، چــه بلایی در 
جریان اســت که عــوارض آن چند دهــه ادامه دار خواهد 
بود یا تکلیف گاز متانی که از دپوی زباله و تغییر حرارت 

در آن ایجاد می شود چه خواهد شد.     
روز گذشــته و با حکم یوســف نــوری اســتاندار مازندران، 
»امید حســن زاده مقیمی« به سمت سرپرست سازمان 
مدیریت پســماند مازنــدران منصوب شــد و معارفه آن 
نیــز با حضور عبدالرضــا دادبود معــاون هماهنگی امور 

عمرانی استانداری مازندران انجام گرفت.
ما ضمن آرزوی موفقیت برای سرپرست جدید سازمان 

مدیریــت پســماند مازنــدران کــه هــم مــدرک مرتبط با 
محیط زیســت دارد و هــم در حــوزه مدیریــت شــهری و 
پســماند اســتان کار کرده است چند نکته ســاده را یادآور 
می شــویم بــا ایــن آرزو که سرپرســت جدید، هــزار راهی 
را کــه دیگــران رفتند را ادامه ندهــد و یک بار به راه جدید 
پای بگذارد چون اگر قرار باشــد مدیران جدید، به همان 
روش هــای کهنــه و کهن عمل کننــد که اساســاً نیازی به 

تغییر مدیریت نبود. 
نکتــه اول این کــه ۹۰ تــا ۹5 درصد از زباله ها شــامل پنج 
آیتم هســتند »پاره های کاغذ، کارتن و الیاف ســلولزی«، 
»شیشــه«، »انواع پلاستیک«، »انواع قوطی ها و پاره های 
فلزی« و »زباله تَر شــامل باقی مانده غذا و پوســت میوه 
و ســیزبجات« و جالب اینجاســت که جز آیتم آخر، بقیه 
آیتم هــا اگــر بــه مســیر بازیافــت هدایــت شــوند، چیزی 
حــدود ۳۰ تــا 4۰ درصــد از حجــم زبالــه کــم می شــود و 
مهم تــر از آن  چهــار آیتــم اول قابلیت تبدیل بــه پول را 
در کوتــاه زمان دارند به این ترتیب که »شیشــه« با رفتن 

بــه کارخانــه، ذوب و تبدیــل بــه ظروف جدید شیشــه ای 
می شــود و انــواع پلاســتیک را می تــوان ذوب و تبدیل به 
گرانول پلی اتیلن کرد و به کارخانجات مرتبط فروخت تا 
وســایل پلاســتیکی جدید تولید و به بازار مصرف عرضه 
کنند و کاغذ و الیاف سلولزی و انواع فلزات نیز به همین 
شــکل به چرخه مصــرف برمی گردند و به ایــن دلیل به 
زبالــه »طــلای کثیــف« -dirty gold-   گفته می شــود در 
شــرایطی که با هدایت این اقلام به لندفیل و دفن آن در 
زیر خروارها خاک، این فرصت را برای پول سازی از خود 
دریــغ کرده ایم ضمن این که از نظــر علمی برخی از این 
اقلام پلاســتیکی بسیار دیر تجزیه می شــوند و در نهایت 
هم موجب رهاســازی »میکروپلاست ها« در منابع آب و 
خــاک و ورود آن به بدن و توقف در بافت ها می شــود که 

هنوز کسی از میزان آسیب آن آگاهی دقیقی ندارد.   
نکته دوم این که زباله تَر یا باقی مانده غذا را نیز می توان 
با یک فعل و انفعال ساده شیمیایی به »کود آلی« تبدیل 
و آن را نیــز فروخــت. اگر ایــن فرایند به درســتی صورت 
گیرد کشــاورزان می تواننــد  آن را در مــزارع خود به جای 
کودهای شیمیایی به کار بگیرند و به سلامت آب و خاک 
و همچنین تولید محصولات کشاورزی استاندارد و تقریباً 
ارگانیــک کمــک کنند. این کار هم در داخل اســتان و هم 
در خارج از اســتان و جایی چون کرمانشاه در حال انجام 

است. 
نکته سوم این که با احداث زباله سوز و آتش زدن این مواد 
هــم تنها آلودگی را از آب و خــاک به هوا انتقال خواهیم 
داد به عنــوان نمونــه ســوزاندن انواع پلاســتیک موجب 
رهاســازی یک آلاینــده خطرناک در هوا می شــود به نام 
»دی اُکســین« کــه برای انســان و همه گونه های زیســتی 
خطرنــاک اســت.  بنابرایــن ســوزاندن زباله نیــز راه حل 
مشــکل نیســت و نمی توان احداث زباله سوز را مدیریت 
پســماند نامید آن گونه که برخی استانداران و شهرداران 
عــادت دارنــد فعالیت زباله ســوز را پایان نهایــی و بدون 

خطر زباله معرفی کنند.
نکته آخر و مهم این اســت که بدون مشــارکت گرفتن از 
عمــوم مــردم نمی توان پســماند را مدیریت کــرد و لازم 
اســت زباله را در محل تولید، یعنی در آشپرخانه منازل، 
تفکیــک کرد تــا از درِ خانه کــه بیرون آمدند، هــر کدام از 
پنج آیتم گفته شــده به راه خــود بروند و کار برای عوامل 

زحمتکش شهرداری نیز آسان شود.
اگر سرپرست جدید سازمان مدیریت پسماند مازندران 
بتواند در این مسیر اقدامی انجام دهد، می تواند ادعا کند 
که کار را در مسیر درست پیش برده است و اگر به همان 
راه خطایــی بــرود کــه دیگران بیــش از چهار دهه اســت 
می رونــد، نمی تــوان هیچ امیدی به رفع خطــر از تهدید 

زباله و پسماند از مازندران امید داشت. 

 تحلیل »خبرشمال« بر انتصاب »امید حسن زاده مقیمی«
 به عنوان سرپرست جدید سازمان مدیریت پسماند استان مازندران؛ 

»طلا« را دفن نمی کنند!
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ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2947 
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رییس اداره جهاد کشــاورزی ســاری از خرید ۱۰ هزار تن گندم از کشــاورزان گندمکار این شهرســتان از ابتدای فصل برداشــت تاکنون 
خبر داد. به گزارش روابط عمومی جهاد کشاورزی مازندران، سید اسماعیل علوی گفت: از ابتدای فصل برداشت تاکنون بیش از ۱۰ 
هزار تن گندم از کشــاورزان گندمکار این شهرســتان خریداری شــد. وی افزود: این شهرستان دارای ۶ مرکز خرید تضمینی گندم است 
که در حال حاضر ۳ مرکز خرید در مناطق کوهســتانی شهرســتان فعال هســتند و با پایان برداشت در اراضی دشت این شهرستان ۳ 
مرکز به کار خود پایان دادند. رئیس اداره جهاد کشــاورزی ســاری گفت: خرید گندم از مناطق اقلیم ســرد در بالادست این شهرستان 
تا پایان برداشــت ادامه خواهد داشــت. وی به کشــاورزان توصیه کرد: گندم خود را به مراکز خرید گندم دولتی بفروشند و از فروش به 
دلالان خودداری کنند و کاه و کلش مزارع را آتش نزنند. علوی در پایان گفت: طبق مصوبه شورای قیمت گذاری و اتخاذ سیاست های 

حمایتی، هر کیلوگرم گندم معمولی نان ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان و گندم دوروم ۱۸ هزار تومان از کشاورزان خریداری می شود.

خرید تضمینی ۱۰ هزار تن 
گندم در ساری

جزای نقدی، فرجامِ گرانفروشی لوستر
مدیرکل تعزیرات حکومتی مازندران از جریمه یک میلیارد ریالی 

فروشنده لوستر به دلیل گرانفروشی خبر داد.
یدالــه ملکی مدیــرکل تعزیرات حکومتی مازنــدران گفت: پرونده 
تخلف گرانفروشــی لوســتر بــه ارزش ۹۸ میلیــون و ۹۵۰ هزار ریال 
در شعبه دوم بدوی تعزیرات حکومتی شهرستان نوشهر رسیدگی 
شــد. او افزود: شــعبه بــه دلیل ارائه نشــدن مــدارک قانونی، اتهام 
گرانفروشــی را محــرز و متخلــف را بــه پرداخت یک میلیــارد ریال 
جــزای نقدی محکوم کــرد. مدیرکل تعزیــرات حکومتی مازندران 
گفت: با گزارش بازرســان اداره صمت پیرامون گرانفروشی لوستر، 
پرونده این تخلف برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال شد.

 اجرای ۴۴ کیلومتر روکش آسفالت
 در راه های مازندران
رئیــس اداره نگهــداری راه هــای اداره کل راهــداری و حمــل ونقل 
جــاده ای مازندران از اجرای ۴۴ کیلومتر عملیات روکش آســفالت 

محور های اصلی و فرعی استان خبر داد.
مهرداد زمانی رئیس اداره نگهداری راه های اداره کل راهداری و حمل 
ونقل جاده ای مازندران گفت: عملیات روکش آســفالت ۴۴ کیلومتر 
از محور های اصلی و فرعی اســتان در سه ماهه اول امسال با اعتباری 
بالغ بر ۷۰ میلیارد تومان اجرا شــد. او افزود: در این مدت ۳۱ کیلومتر 
عملیــات روکــش آســفالت تقویتی در ســطح محور هــای مواصلاتی 
شــریانی، اصلی و فرعی استان و همچنین اجرای ۱۳ کیلومتر روکش 
آســفالت حفاظتی میکروسرفیسینگ در اســتان اقدام گردیده است. 
زمانــی گفــت: اجرای ۶۰ هزار متــر درزگیری و ۱۲ هــزار و ۸۵۷ تن لکه 
گیری در برخی از محور های اســتان )بر اســاس نیاز ســنجی و اولویت 
بنــدی( در این ســه ماه اقدام گردیده اســت. او افزود: در راســتای لکه 
گیری موضعی و پر کردن چاله ها در ســطح جاده های استان، نسبت 
به اســتفاده از ۶۸۲ تن آســفالت ســرد اقدامات لازم صــورت گرفته و 
همچنیــن در بخش عملیات تعریض در نفاط حادثه خیز: تعریض 
دوربرگردان در منطقه ســارو بهشــهر به طول یک کیلومتر و تعریض 
در محور قائمشــهر در محدوده جنید به طول ۳۵۰ متر و تعریض در 
محور ساری – تاکام ۱۶۰۰ متر در حال انجام می باشد. زمانی گفت: به 
منظور تســهیل در امر تردد و افزایش ایمنی محور ها اجرای عملیات 
لکــه گیری و روکــش آســفالت در محور های مواصلاتی اســتان مانند 
محور های ســوادکوه، آمل -چمســتان، محور های بابل و ساری – سه 
راهــی فولادمحلــه، آزادمهــر- آلاشــت و نکا - زاغمــرز همچنین لکه 
گیری کلیه محور های مواصلاتی اســتان به صورت روزانه )با استفاده 
از آســفالت گــرم و ســرد( صــورت گرفته اســت. او افــزود: بــا توجه به 
ویژگی شاخص ترانزیت و توریستی بودن این استان روکش آسفالت 
محور های شریانی و اصلی می تواند نقش مهمی را در بهبود و سرعت 
مبادلات اقتصادی منطقه و ایمنی کاربران جاده ای ایفا نماید. زمانی 
گفت: جهت ایمنی تردد کاربران جاده ای و نظر به اهمیت موضوع، 
نسبت به لق گیری ترانشه های باز ریزشی در محور کندوان )محدوده 
ســیاه بیشــه اقدام( گردید. او افــزود: جاده ها از جملــه اموال عمومی 
اســت کــه قانون گذار حفظ، حراســت نگهــداری، تعریــض و هرگونه 
فعالیت هــای مرتبط با آن را بــه این اداره کل محــول نموده، بدیهی 
اســت ایمن نمودن محور ها برای ســلامت عبور و مرور و توسعه آتی 

راه ها از اهمیت ویژه ای برخوردار است.

 تشکیل ۱۲۲ پرونده قاچاق کالا 
در مازندران
معــاون بازرســی اداره کل صمت مازندران از تشــکیل ۱۲۲ پرونده 

قاچاق کالا در استان خبر داد.
اســماعیل هادی نژاد معاون نظارت، بازرســی و حمایت از حقوق 
اســتان  و تجــارت  اداره کل صنعــت، معــدن  کننــدگان  مصــرف 
مازندران گفت: بازرســان ایــن اداره کل از ابتدای فروردین تا پایان 
خرداد ماه امسال، ۵۴۷ بازرسی تخصصی در حوزه قاچاق کالا در 
استان مازندران داشته که منجر به تشکیل ۱۲۲ پرونده تخلف شده 
است. او افزود: ارزش پرونده های متشکله بالغ بر ۲۶ میلیارد ریال 
بوده که جهت صدور رأی به شعب تعزیرات حکومتی ارسال شده 
اســت. هادی نژاد گفت: بیشــترین کالا های قاچاق مکشوفه شامل 
لوازم آرایشی و بهداشتی، دارو، زیور آلات، کیف و کفش و پوشاک، 
لوازم التحریر، دخانیات، مواد خوراکی و لوازم خانگی بوده است.

او در پایــان از عمــوم شــهروندان مازندرانی تقاضــا کرد در صورت 
مشــاهده هر گونه تخلف اقتصادی اعم از گرانفروشــی، عدم درج 
قیمــت، عــدم صدور فاکتور، قاچــاق کالا، احتــکار و ... مراتب را به 

تلفن ۱۲۴ و یا سامانه ir.۱۲۴.www اعلام نمایند.

اخبار

ë مائده مطهری زاده 
در شــرقی  ترین بخــش اســتان مازنــدران، غــرب اســتان 
گلستان و در فاصله پنج کیلومتری دریای خزر، شهری قرار 
دارد که از قرن یک هجری در زمره شــهرهای پر جمعیت 
بــود. نامیه یا گلــوگاه فعلی تنها به تپه تاریخــی گراودین، 
خندق کلباد، توسکا چشمه، روستای نیالا، دریای آرام، جر 

کلباد شهره نیست.
گلــوگاه فقط بــا انجیرهای بهشــتی و غذای معــروف اکبر 
کلبادی )اکبر جوجه( معروف نیســت؛ این خطه دوســت 
داشــتنی به مــردان ماجراجویی شــهرت دارد که علاوه  بر 
کشــتی لوچو، نقــش مهمی در توســعه اســتراتژیک ترین 
صنعت یعنی »برق« دارند. بهشــت زهرا و قبرستان کوه 
ســفید گلوگاه سند مســتند آسمانی شــدن جوانانی است 
که بی ادعا جانشــان را در طبــق اخلاص نهادند تا برق به 
سراسر ایران برسد. آنانی که ارتفاع برایشان وحشت ندارد. 
فرقی ندارد، کجای ایران باشــد گرمای ۵۰ درجه جنوب یا 
ســرمای کشــنده غــرب، آنها هر جــا طرح خطــوط انتقال 
باشــد، هستند. قصه دردناک دکل بندان گلوگاهی، روایت 
امروز و دیروز نیست و سال هاست که برگزیدگان این شغل 
پرمخاطره با وجود وعده های تکرای مسوولان با مشکلات 
معیشتی و بیمه ای دست و پنجه نرم می کنند. دکل بندان 
بســیار مطالبه کردند و مســوولان قول های فــراوان دادند، 
اما همچنان آنان با مشکلات زیادی مواجه هستند. مردم 
گلوگاه در شــرق استان مازندران حِرفه دکل بندی را خوب 
می شناسند چرا که این شغل پرمخاطره با پوست و گوشت 
و خونشان عجین شده و زندگی آنان هم با این شغل گره 
خــورده اســت. طبق آمارهای رســمی حــدود ۱۵ درصد از 
جمعیــت ۲۲ هزار نفری این شهرســتان کــه احتمالا رقم 
بالایــی از افــراد در ســن فعالیت اقتصادی را تشــکیل می 
دهنــد یعنی حدود ســه هــزار و ۲۰۰ نفر دکل بند هســتند. 

به عبارتی اگر هر یک از این افراد دو عضو خانواده داشــته 
باشــند یعنی نیمی از جمعیت گلوگاه با این کار ســخت و 

طاقت فرسا آشنایی مستقیم دارند.

ë مشکلاتی که تمامی ندارد
این روزها مشــکل دکل بندان گلوگاهی تنهــا ایمنی در کار 
و تــرس از پــرت شــدن از ارتفاع نیســت. بلکــه دل مردان 
ایــن دیار از وعده های به ســرانجام نرســیده در ســال های 
گذشته پر است. بسیاری از  دکل بندانی که جان باخته اند، 
همچنــان خانواده هایشــان از دریافت مســتمری محروم 
هســتند و بیمــه ای ندارند و افــرادی هم که بــا وجود پرت 
شــدن از ارتفــاع در قیــد حیــات ماندنــد، امــا دچــار از کار 
افتادگی و معلولیت شــدند، تحت پوشــش بیمــه ای قرار 
ندارنــد. بر اســاس آمار فرمانداری گلــوگاه، در هر خانه  در 
این شهر حداقل یک نفر دکل بند است و در هر کوچه سه تا 
پنج  دکل بند مصدوم زندگی می کند و بین هر فامیلی یک 

یا دو قربانی به واسطه این شغل پرمخاطره وجود دارد.
بــا وجــود غم نان و مشــکلات صنفــی، قصــه پررنج دکل 
بندان به گفته مسوولان محلی یکی از چالش های اساسی 
در گلوگاه از ســال های گذشته تاکنون بوده است. بر اساس 
آمــار دفتر امور اجتماعی و فرهنگی اســتانداری مازندران 
در ۲۰ ســال گذشــته ۲۹۹ نفر از دکل بندان این شهرســتان 
به دلیل پرت شــدن از دکل و ارتفاع جان خود را از دســت 
دادنــد و ۸۵۰ نفــر هم به مجروح شــدند. علــی خواجوی 
۳۳ساله است که از ۱۷سالگی شغل دکل بندی را برگزیده 
اســت. علیرغم شــرایط ســخت کاری، حقوق و مزایایش 
بسیار ناچیز اســت.  او در این باره می گوید: بهشت رضای 
گلوگاه تابلوی توقف مقابل جوانان برای ورود به این شغل 
اســت؛ ده ها جوان، قربانی این شغل شده  اند. صدها نفر 
مصدوم و معیوب شــده  اند. خانواده  ای نیســت که طعم 
تلــخ صدمــه دیدگی یا داغ مرگ یک عضو را نچشــیده یا 
ندیده باشد. نیمی از سال کار داریم و نیم دیگر باید خانه 
نشــین شویم. حقوق مان را ســر وقت نمی  پردازند، بیمه 
درست و حسابی نداریم. شرایط ما بسیار سخت است ولی 
به اندازه ســختی آن حمایت نمی  شــویم. قاسم احمدی 
۳۶ســاله و اصالتا اهل بندرگز استان گلستان است. او هم 
ماننــد علــی از ۱۶ســالگی وارد ایــن حرفه شــده و از وضع 
موجــود کامــلا ناراضی اســت. البته در پــس حرف هایش 
عشــق لانه گزیده است و به آن اشــاره دارد: اگر عاشق این 
کار نبودم شاید رهایش می  کردم. اما کار کردن در ارتفاع، 
آدم را سبک بال می  کند. تخصص من سیم کشی است و 
همیشــه با خطر پنجه در پنجه هستم. کار در ارتفاع خطر 

آفرین اســت. انصافاً حقــوق دریافتی ما بــا خطری که به 
جان می  خریم برابر نیست. احمدی به مشکلات موجود 
هــم اشــاره کرد و ادامه داد: ســاعت  ها بایــد در ارتفاع ۳۵ 
تــا ۵۰ متــر )در گرما و ســرما( کار کنیم اما تغذیه مناســب 
نداریم تازه بعد از تعطیل شدن کار نیم روزی باید به فکر 
تأمین غذا باشــیم. آن هم غذایی که گران نباشد. طبیعی 
است این گونه تغذیه هرگز تامین کننده نیازهای بدنمان 
نیســت. به همین خاطر دکل بندها به ســرعت فرسوده و 
دچار بیماری  های مختلف می  شــوند. پیمانکاران حقوق 
را به موقع پرداخت نمی  کنند. گاهی ماه  ها بعد از اجرای 

پروژه دســتمزد را به صــورت قطره چکانــی پرداخت می 
 کنند که ارزشی برای زندگی مان ندارد.

وی ایمنــی را اولویــت چندم پیمانکاران دانســت و افزود: 
از کــدام ایمنــی صحبت می  کنیــد؟ مگر نیــروی کار برای 
کارفرمــا اهمیتی دارد؟ ما از ســر اجبار این شــغل را ادامه 
می  دهیم اگر واقعاً می  توانستیم کار مناسبی پیدا کنیم که 
معیشت و رفاه خانواده مان تأمین شود هرگز وارد شغلی 
کــه نتیجــه  اش از اول معلوم اســت نمی  شــدیم. صدمه 
ندیدن تا بازنشســتگی استثناســت. نان این شغل بخور و 

نمیر است چرا که نیمی از سال بیکار هستیم.
هســتیم.  آشــنا  غربــت  بــا  سال هاســت  مــا  گفــت:  او 
خانواده هایمــان به نبودمان عــادت کرده اند. فرقی ندارد 
جنوب یا شــمال، شــرق یا غرب، داخل یا خارج کشــور هر 
کجا باشیم خانواده را ماه  ها نمی بینیم. من دو فرزند دارم؛ 
یــک دختر و یک پســر. اگر پســرم بخواهد وارد این شــغل 
شــود، هرگز بــه او اجازه نخواهم داد. البته بیشــتر کســانی 
که فعال هســتند نهایتا متولدین تا دهه ۶۰ هستند. وگرنه 
دهه  هــای ۷۰ به بعــد، تمایلی بــه ادامــه دادن این حرفه 

ندارند.
فرهــاد کلبادی متولــد ۱۳۶۷ از ۱۷ســالگی وارد این حرفه 
شده است. او متاهل است و به واسطه تجربه و توانمندی 
سرپرســتی گروه کارگــران دکل بند را برعهده دارد. ســفره 
دلش را اینگونه باز می کند و می گوید: من گیلک هستم؛ در 
گلوگاه ترک زبان  های طایفه عمرانلو هم ســکونت دارند 
آنها مهاجرند و از قره باغ به این شــهر آمده اند. وی ادامه 
داد: در حرفه ما اولین اشتباه، آخرین اشتباه است؛ ریسک 
این حرفه بســیار بالاســت اما چه کنیم کار دیگری نیست. 
باورکنیــد خانــواده ها از اینکــه ما را به دامــادی قبول کنند 
می ترســند چون می داننــد این حرفه بســیار خطر آفرین 
است. ما حتی بیمه نداریم. تعداد کثیری هستند که بیمه 

کشاورزی هستند.
کلبــادی ادامــه داد: اینجا با خطر دســت و پنجــه نرم می  
کنیم. شــرکت  های پیمانکار بیمــه را پرداخت نمی  کنند. 
نتیجه  اش این اســت که بعد از ۱۰ یا ۱۵ سال کار یک سوم 
این زمان سابقه منظور می شود. اگر یک تشکل یا انجمن 
صنفــی کارآمــد داشــتیم در حــق کارگــران اجحــاف نمی  
شــد و از آنــان و حقوقشــان حمایت می  کرد. وی با اشــاره 
بــه اینکه بزرگترین اســترس ما دریافت حقوقمان اســت، 
افــزود: بوده انــد پیمانکارانی که حقوقمان را نــداده و فرار 
کــرده اند. یک پــروژه در اوگاندا همین بلا بر ســرمان آمد. 
اگر دســتگاه نظارتی یا حمایتی قوی داشتیم این اتفاقات 
حادث نمی  شــد. وقتــی از فرهاد خواســتم خاطره تلخ یا 
شیرینی اگر دارد بگوید، نگاهی به دکل برافراشته شده کرد 
و آهی کشید و گفت خاطره ای ندارم. یکی از کارگران گفت: 
برادرش را در همین حرفه از دست داده است. نیم نگاهی 
و لبخندی تلخ تحویلم داد و گفت: دوســتانی داشــتم که 
جلوی چشــمان خودم از ارتفاع ســقوط کرده و جان داده  
اند. همکاری داشتم که یک روز بعد از بیمه شدنش یعنی 
در کمتر از ۲۴ ســاعت سقوط کرد و فوت شد. در این پیوند 
اســتاندار مازندران با بیان اینکه دکل بندی یکی از آسیب 
های جدی برای خانواده های گلوگاهی ایجاد کرد گفت، با 
هماهنگی وزیر اقتصــاد و دارایی این افراد به خصوص در 

حوزه درمان حمایت بیشتری خواهند شد.
یوسف نوری در بازدید از شهرستان گلوگاه اظهار کرد: این 
شهرستان ظرفیت های خوبی برای توسعه دارد اما آسیب 
های دکل بندها و نگرانی خانواده های آنها باید با حمایت 
های جــدی کاهش یابــد. وی تصریح کرد: گلــوگاه یکی از 
شهرستان های موفق در تولید محصولات کشاورزی است 
کــه این امــر زمینه رونق اقتصــادی را فراهم کــرد. نوری با 
بیان اینکه دولت سیزدهم برای ارتقا زیرساخت های این 
شهرستان تلاش های زیادی انجام داد، تصریح کرد: همه 
این تلاش ها سبب شد که گلوگاه در مدار توسعه قرار گیرد. 
اســتاندار مازنــدران ادامــه داد: برخــی از طــرح های نیمه 
تمام درمانی، عمرانی و کشاورزی در این شهرستان وجود 
دارد که فرایند تکمیل آنها شتاب می گیرد. نماینده عالی 
دولــت در مازندران گفــت: هر چند گلوگاه از مرکز اســتان 
فاصلــه دارد اما با فراهم ســازی زیرســاخت های لازم این 

شهرستان در مسیر پیشرفت قرار دارد.

 »خبرشمال« از دست به گریبان بودنِ دکل بندهای گلوگاهی
 با انواع مخاطرات گزارش می دهد؛

دکل بندان در بندِ مشکلات!

مردم گلوگاه در شــرق اســتان مازندران حِرفه 
دکل بنــدی را خــوب می شناســند چــرا که این 
و  گوشــت  و  پوســت  بــا  پرمخاطــره  شــغل 
خونشان عجین شــده و زندگی آنان هم با این 
شغل گره خورده است. طبق آمارهای رسمی 
حــدود 1۵ درصــد از جمعیــت ۲۲ هــزار نفری 
این شهرســتان که احتمالا رقــم بالایی از افراد 
در سن فعالیت اقتصادی را تشکیل می دهند 
یعنی حدود سه هزار و ۲۰۰ نفر دکل بند هستند. 
بــه عبارتــی اگر هر یــک از ایــن افــراد دو عضو 
خانواده داشته باشند یعنی نیمی از جمعیت 
گلوگاه با این کار سخت و طاقت فرسا آشنایی 

مستقیم دارند.

  یک دکل بند: بهشــت رضای گلــوگاه تابلوی 
توقــف مقابل جوانان برای ورود به این شــغل 
است؛ ده ها جوان، قربانی این شغل شده  اند. 
صدها نفر مصدوم و معیوب شده  اند. خانواده 
 ای نیســت که طعم تلخ صدمــه دیدگی یا داغ 
مرگ یــک عضو را نچشــیده یــا ندیده باشــد. 
نیمــی از ســال کار داریم و نیم دیگــر باید خانه 
نشــین شــویم. حقوق مان را ســر وقــت نمی 
 پردازند، بیمه درست و حسابی نداریم. شرایط 
ما بسیار سخت است ولی به اندازه سختی آن 

حمایت نمی  شویم.

مدیــر عامــل شــرکت آب و فاضــلاب مازنــدران گفــت: با 
عملیاتی شدن بهسازی ۱۵ حلقه چاه ،توان تولید و تامین 
آب شرب چاه های استان ۲۳۰ لیتر در ثانیه افزایش یافته 

است.
به گزارش روابط عمومی شــرکت آب و فاضلاب مازندران 
بهزاد برارزاده با اشــاره به ضرورت تامین آب آشــامیدنی 
بــا توجه به نیاز آبی مردم و مســافران در ایام اوج مصرف 
و گرمای تابســتان اظهار داشــت: بهســازی ۳۵ حلقه چاه 
طی ۶ماهه اامسال در دستور کار ما قرار دارد که تاکنون ۱۵ 

حلقه چاه بهسازی شده است.
وی بــا ابــراز خرســندی از افزایــش دبی ۲۳۰ لیتــر در ثانیه 
چاه های بهســازی شــده گفت: بــرای رفع نیــاز آبی مردم 
این مقدار آب اســتحصالی وارد مدار شده ، اما از مشترکان 

اســتان و مســافران تقاضــا مــی شــود همچنــان مدیریت 
مصرف را با توجه به الگوی مصرف رعایت کنند تا تابستان 

امسال را بدون هیچ گونه کمبود و تنش آبی سپری کنیم.
برارزاده اعتبار هزینه شــده برای اجرای عملیات بهسازی 
۱۵ حلقــه چــاه مذکــور را ۴۷میلیــارد و ۵۰۰ میلیــون ریال 
اعــلام کــرد. وی ســرانه تولیــد آب در مازنــدران در بخش 
شهری را ۲۹۱ لیتر و روستایی را ۳۱۲ لیتر در روز عنوان کرد 
و بیان داشــت : به همین دلیل مازندران جزو ۱۰ اســتان با 

مصرف بالای آب در کشور محسوب می شود.
طبــق آمار هم اکنون حــدود ۸۵ درصد از آب آشــامیدنی 
استان مازندران از طریق چاه های عمیق که هرساله شاهد 

افت سفره های زیر زمینی نیز هستیم، تامین می شود.
وی تعداد مشــترکان آب آشــامیدنی شــهری مازندران را 

۶۵۸ هــزار و تعــداد مشــترکان روســتایی این حــوزه را هم 
۴۷۲ هــزار عنــوان کرد و افــزود : با توجه به ایــن که رویکرد 
تامین آب در استان از چاه های عمیق به سمت آب های 
ســطحی جمع آوری شــده پشــت ســدهای تغییــر یافته، 

مشکلات کمبود آب حل و فصل خواهد شد.
بر اســاس آمارهای رســمی، توان بالقــوه آب مازندران در 
حــد ۶ میلیــارد و   ۶۰۰ میلیون مترمکعب اســت که از این 
مقــدار چهار میلیــارد و   ۹۰۰ میلیــون مترمکعب آب های 
ســطحی و بقیه آب های زیرزمینی است. به طور میانگین 
ســالانه حدود یک میلیارد و  ۵۵۰ میلیون مترمکعب آب 
در بخش آب های ســطحی و یک میلیارد و   ۳۵۰ میلیون 
مترمکعب در بخش آب زیرزمینی بهره برداری می شود 
و بقیه آب سطحی در سال به صورت هرز به دریا می ریزد.

افزایش۲۳۰ لیتر در ثانیه آب شرب با بهسازی ۱۵ حلقه چاه مازندران
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بنیاد ملی بازی های رایانه ای ایران، نهمین جام قهرمانان بازی های ویدئویی را به زودی در سراسر کشور برگزار می کند.
بــه گــزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی گلســتان، بنیاد ملــی بازی های رایانه ای ایــران، نهمین جام 

قهرمانان بازی های ویدئویی را به زودی در سراسر کشور برگزار می کند.
این جام مربوط به بازی های موبایلی ایرانی و فیفا ۲4 بوده و علاقمندان می توانند در آن شرکت کنند.

این مسابقات ۱۵ تا ۲۹ مرداد برگزار می شود و ثبت نام از ۱۹ خرداد آغاز شده که تا پنج مرداد ادامه خواهد داشت.
شعار نهمین جام قهرمانان بازی های ویدیویی »نشاط خانوادگی و بازی های رایانه ای« است و این مسابقات به ۲ صورت 

حضوری و برخط است.
علاقمندان به منظور ثبت نام و یا کسب اطلاعات بیشتر به سامانه : http://baazico.ir  مراجعه کنند.

اخبار

کسب رتبه برتر روابط عمومی اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان گلستان در بین روابط عمومی های 

ادارات کل استانی وزارت متبوع
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی،  اداره کل  عمومــی  روابــط  مســئول 
صنایع دســتی گلســتان از کســب رتبه برتر روابط عمومی ایــن اداره کل 
در ارزیابــی عملکرد ســال ۱4۰۲ در بیــن روابط عمومی های ادارات کل 

استانی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خبر داد.
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی،  اداره کل  روابط عمومــی  به گــزارش 
صنایع دســتی گلســتان، مســعود زیارتی با اعلام این خبر گفت: با توجه 
بــه ارزشــیابی های تخصصــی صــورت گرفتــه در مرکــز روابط عمومــی 
صنایع دســتی  و  گردشــگری  میراث فرهنگــی،  وزارت  اطلاع رســانی  و 
کشــور  اســتان های  کل  ادارات  روابط عمومی هــای  عملکــرد  پیرامــون 
در خصــوص تولیــد محتــوا، فضــای مجــازی، ارتباط بــا رســانه، بازتاب 
رســانه ای و همچنیــن کمیــت و کیفیــت اجــرای سیاســت های وزارت 
متبوع، روابط عمومی اداره کل اســتان گلســتان موفق به کسب رتبه برتر 
در ســال گذشــته شــد. مســئول روابط عمومــی اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی گلســتان بیان کرد: ایــن ارزیابی بــا توجه به 
شــاخص های اعلام شــده از ســوی مرکــز روابط عمومی و اطلاع رســانی 
وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی و همچنین بررســی 
ماهانــه روابط عمومی های ادارات کل اســتانی در محور تولید محتوا )در 
بخش هــای گــزارش، یادداشــت، گفت وگو و گــزارش تصویــری(، محور 
ارتبــاط بــا رســانه )در بخش هــای ویدئو، مکتــوب و تلویزیونــی( و محور 
فضای مجازی )در پلتفرم های اینستاگرام، توییتر و تلگرام( صورت گرفته 
اســت. او تأکید کرد: کسب رتبه برتر در بین استان های کشور که با تلاش 
همه همــکاران در مجموعه روابط عمومی و امورفرهنگــی این اداره کل 
رقم خورد، نشان دهنده آن است که این واحد توانسته برنامه ریزی های 
مدنظــر اداره کل میراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایع دســتی در حوزه 

روابط عمومی و امورفرهنگی را جامع عمل بپوشاند.

 کشف ۱ دستگاه فلزیاب 
و دستگیری ۲ نفر در رودبار

فرماندهــی یــگان حفاظــت میراث فرهنگی گیلان از کشــف ۱ دســتگاه 
فلزیاب و دستگیری ۲ نفر در کجید رودبار خبر داد.

به گــزارش روابــط  عمومــی و اطلاع رســانی اداره  کل میراث فرهنگــی، 
گردشــگری و صنایع دســتی اســتان گیلان، ســرهنگ محمد علی پور با 
اعــلام این خبر گفت: در نتیجه گشــت ضابطین عام مســتقر در حوزه 
انتظامــی خــورگام در روســتای نوده بخــش خورگام شهرســتان رودبار 
و تفتیــش و بازرســی از خــودروی ســواری ۱ دســتگاه فلزیاب بــه همراه 

متعلقات کشف و دو نفر دستگیر شدند.
فرماندهــی یــگان حفاظــت میراث فرهنگــی گیــلان افزود: بــا توجه به 
اینکــه متهمیــن اســنادی را ارائــه دادنــد که حاکــی از مالکیــت و خرید 
قانونــی دســتگاه ها بــود ه اســت، لذا پرونــده ایشــان به مراجــع قانونی 

ارجاع شد تا پیگیری های لازم در این خصوص انجام شود.

دستگیری ۲ حفار غیر مجاز در شهرستان نور
و  گردشــگری  میراث  فرهنگــی،  اداره کل  حفاظــت  یــگان  فرمانــده 
صنایع دستی مازندران از دستگیری۲ حفار غیر مجاز در شهرستان نور 
خبــر داد. به گزارش روابط عمومی، ســرهنگ محمد رضا کردان گفت: 
بنا بر گزارش پایگاه یگان  حفاظت میراث  فرهنگی شهرســتان نور، طی 
خبــر واصله از میراث بانان افتخاری مبنی بــر انجام حفاری غیر مجاز 
در جنــگل جوربنــد و واز چمســتان، بلافاصله مامــوران یگان حفاظت 
شهرســتان به همراه عوامل انتظامی با دســتور قضایی به منطقه مورد 
نظراعزام شــدند و در یک عملیات تعقیب و گریز متهمان دســتگیر و 
از آنان یک دستگاه فلزیاب و آلات و ادوات حفاری کشف و ضبط شد.

و  گردشــگری  میراث فرهنگــی،  اداره کل  حفاظــت  یــگان  فرمانــده 
صنایع دســتی اضافــه کــرد: در ایــن  رابطــه ۲حفــار غیرمجــاز دســتگیر 
شــدند و پرونده به منظور سیر مراحل قانونی تحویل مراجع ذی صلاح 
انتظامی و قضایی شــد. او تصریح کرد: اگر اســتفاده از دستگاه فلزیاب 
به منظــور کشــف آثار و امــوال تاریخی باشــد، برخورد قانونــی به عمل 
خواهد آمد و متخلفان به مراجع قانونی معرفی خواهند شــد، در این 
راســتا از تمامی مردم اســتان درخواســت می کنیم در صورت مشاهده 
هرگونه موردی در این خصوص مراتب را با ستاد خبری یگان حفاظت 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی اســتان با شــماره 
تمــاس ۰۱۱۳۳۳۹۱۰۰۷ و یا ســامانه ۰۹۶۶۲ به صورت شــبانه روزی در 

میان بگذارند.

نخستین برنامه عاشورایی صنایع دستی 
برگزار می شو

نخســتین برنامه عاشــورایی صنایع دســتی با حضور هنرمندان مطرح 
استان گیلان برگزار می شود.

و  گردشــگری  میراث فرهنگــی،  اداره کل  روابط عمومــی  گــزارش  بــه 
صنایع دســتی اســتان گیــلان، به مناســبت شــروع ایام مبارکــه محرم، 
نخســتین برنامه عاشــورایی صنایع دســتی خانــه کارآفرینــی و مهارت 
بــا همــکاری ســازمان فرهنگــی، اجتماعــی و ورزشــی  صنایع دســتی 
شــهرداری رشــت و با حضــور هنرمنــدان مطرح اســتان گیــلان برگزار 
می شــود. علاقه منــدان بــه شــرکت در ایــن مراســم می تواننــد در روز 
چهارشنبه ۲۰ تیرماه ۱4۰۳ ساعت ۱۰ صبح در خانه میرزاکوچک خان 

جنگلی واقع در خیابان استادسرای رشت، حضور یابند.

نهمین جام قهرمانان بازی های 
ویدئویی برگزار می شود

مــاه محرم کــه می شــود مــردم مازنــدران بــه فراخور 
داشــته ها و توانایی هــای مــادی خودســعی مــی کننــد 
میزبان شایســته عزاداران حســینی باشــندو بــرای این 
کار حتــی شــده بــه انــدازه کاســه ای برنــج یــا خــرواری 
برداشــت شده از شالیزارهایشان را صرف اطعام دهی 
در این ایام می کنند رســمی که هنوز هم در روستاهای 

مازندران با قوت برگزار می شود.
عشــق و ارادت مردم مازندران به امام حســین )ع( در 
تــلاش بــرای پذیرایی از مهمانانش کــه در عزاداری ها 
شــرکت می کنند تنها بــه چند روزه ابتــدای ماه محرم 
خلاصــه نمی شــود و پیشــتر و ماههــا قبل از ایــن ایام، 
برنامه ریــزی هــا و تــلاش ها بــرای مهیا کردن وســایل 
بجای آوردن رســم اطعام دهی در این ایام انجام می 

شود.
اطعام دهی، رســم و ســنت خاص و ویژه ماه محرم در 
مازنــدران بویژه روســتاهای این اســتان اســت که بنا به 
وســع مالی و اقتصادی افــراد در مرحله بجا آوردنش، 
شــکل و شــمایل خــاص خــود را از مجمعــه گــذاری و 
پخت غذا با اندک داشــته فرد در منزل گرفته تا تامین 

غذای شــب محــرم بــرای عــزاداران یک مســجد و باز 
گذاشتن درب منزل و پذیرایی پرشمار عزاداران در روز 

تاسوعا و عاشورا را شامل می شود.
متعــدد بــودن شــیوه های اطعــام دهی باعث شــده تا 
همــگان حتی با تــوان مالی اندک هــم بتوانند از اجر و 

پاداش معنوی این ایام برخوردار شوند.
روســتاییان مازنــدران در آغاز زمــان فعالیت دامداری 
و یــا آغــاز فصل کشــت محصولات خود، بخشــی از آن 
را در زمــان باردهــی بــه نیــت اطعام دهی ایــام محرم 

نذر عزاداری امام حســین )ع( مــی کنند به طوریکه در 
زمان نشــای شــالی های برنج می گویند: این ۱۰ ردیف 
برنــج نــذر اطعام دهی امام حســین )ع( و یــا اینکه در 
زمــان تولــد بره ها یکــی از بره ها را نذر این مراســم می 
کنند و در زمان محرم آن را برای پخت غذای عزاداران 

حسینی مصرف می کنند.
حتــی اگر خانــواده ای فاقد زمین کشــاورزی و تولیدات 
دامــی باشــد زنِ خانــه بــرای اینکــه از قافلــه میزبانان 
انــواع  از  عــزاداران حســینی عقــب نمانــد هــر آنچــه 
محصولات خانگی از ترشــی و سبزیجات گرفته را برای 
این سفره پذیرایی آماده می کند و در مجمع گذاشته و 

به مسجد و حسینیه می برد.
اطعــام دهــی امــروزی بدین شــکل اســت که آشــپران 
حرفــه ای وارد کار مــی شــوند و پخــت ایــن غذاهــا را 
برعهــده مــی گیرنــد امــا در آئیــن هــای اطعــام دهی 
ماه محرم در روســتاهای مازندران آنچه بر ســر ســفره 
عزاداران حســینی قرار می گیرد هنر کدبانوگری بانوان 

منطقه است.
روســتاییان که به شــغل کشــاورزی و دامداری مشغول 

هســتند در طــول ســال هنــگام برداشــت محصــول یــا 
فروش دام های اضافی، ســهمی را بــرای آئین مجمه 

گذاری محرم در نظر می گیرند.
مجمعــه گــذاری بدین طریق اســت که زنان روســتا در 
شــب های محــرم بویژه از شــب هفتم تــا دهم محرم 
هــر آنچه در منزلشــان از مــرغ محلی، برنــج، لبنیات، 
ترشــی و گوشــت دارند را آمــاده می کنند و با گذاشــتن 
آنها در مجمعه یا همان ســینی های بزرگ به مساجد 
و حســینیه هــا می روند و ایــن مجمعه هــا را در اختیار 
عــزاداران قــرار مــی دهند و پــس از پذیرایــی، مجلس 

عزای امام حسین و سینه زنی آغاز می شود.
هرچنــد از میــزان اطعــام دهی به شــکل و شــمایل در 
روستاهای مازندران کاسته شده است اما ردپایی از این 
شــیوه میزبانی عزاداران حسینی همچنان در مناطقی 
از اســتان از جمله روستای "کوهستان" دیده می شود و 
یا اینکه در گرجی محله بهشــهر در ۱۰ شــب اول محرم 
غذاها با مجمعه به مساجد آورده می شود و عزاداران 
از آن مــی خورند. نوع دیگر از بجا آوردن رســم اطعام 
دهی در برخی نقاط اســتان مازنــدران پرداخت هزینه 
غذای عزاداران یک روز یا چند روز از ماه محرم توسط 
جمعــی از اهالی اســت که غالبا به صــورت بالا و پایین 
محلــه در میــان مردم معروف اســت که بــه طور مثال 
در روز تاســوعا عــزاداران روســتای میانــا مهمان اهالی 
روســتای پاجــی هســتند و در روز عاشــورا چرخــه ایــن 
میزبانــی تغییر می کند و پاجی ها مهمــان میانایی ها 
می شــوند. اطعــام دهی در روســتاهای لاریــم جویبار، 
داراب ســاری و برخــی دیگــر از روســتاهای مازنــدران 
در منــزل تمامی اهالــی انجام می شــود بدین گونه که 
در روز تاســوعا و یا عاشــورا دســته های ســینه زنی که از 
نقاط مختلف به این روســتاها می آیند به منزل اهالی 
مــی رونــد و بــا دادن ناهــار از آنهــا پذیرایــی می شــود. 
امــروزه این رســم آنچنــان گســترش یافت که نــه تنها 
اهالی روســتاهای همجوار حتی از شــهرهای مازندران 
، مــردم به ایــن مناطق می آینــد و درب منازل به روی 
همه آنها باز اســت و آنها بر سر سفره امام حسین )ع( 
می نشــینند. خیل عظیم حضور مــردم در این مناطق 
باعــث می شــود که در ایــن روزها ترافیک ســنگینی در 
مســیرهای منتهی به این روســتاها بوجود آید و پلیس 
راه از روزهــا قبــل بــا اتخــاذ تصمیمــات لازم و درنظــر 
گرفتــن موقعیــت ایــن مســیرها، نیروهــای خــود را به 

محل اعزام می کند تا ترافیک مشکل ساز نشود.

اطعام عزاداران، رسم ماندگار روستاهای مازندران

عشــق اباعبدالله الحسین )ع( و درک قیام عاشورا، پیر 
و جــوان نمی شناســد به طوری که ایــن روزها کودکان و 
نوجوانــان گلســتانی هماننــد پــدران و مــادران خود با 
حضور در مراســم عزاداری برای سیدالشهدا سوگواری 

می کنند.
بــا وجود گذشــت چندیــن قــرن از واقعه عاشــورا هنوز 
یــاران  و  حســین)ع(  امــام  مظلومانــه  شــهادت  داغ 
باوفایش در دشــت کربــلا برای مردم زنده اســت و هر 
سال پرشورتر از سال قبل با برپایی مراسم عزاداری در 

سوگ این واقعه اشک ماتم می ریزند.
زدن  آتــش  ماننــد  کربــلا  واقعــه  از  روایاتــی  شــنیدن 
خیمه هــا و به اســارت بــردن زنان و کودکان و شــهادت 
بهتریــن مردان خدا، کودکان و نوجوانان گلســتان را بر 
آن داشــته تــا در کنــار پدران و مــادران خود پــای ثابت 
مراســم عزاداری ماه محرم به ویژه دهه اول و روزهای 
تاســوعا و عاشورای حسینی باشــند. مشاهده سینه زنی 
کــودکان شــیرخوار در آغوش مادران و پــدران همراه با 
نوحه خوانی مداحان اهل بیت )ع( در مراسم عزاداری 
مســاجد، حسینیه ها و تکایا، نشانه عمق حسینی بودن 
ملــت ایران اســت که تــلاش دارند فرزندان خــود را بر 

اساس مکتب سیدالشهدا تربیت کنند.
کــودکان ســیاه پــوش گلســتانی بــا ســربندهایی مزیــن 
بــه نام اباعبــدالله الحســین)ع(، یا علی اصغــر)ع(، یا 
زهــرا )س( و یــا زینــب )س( در کنار حضور در مراســم 
عزاداری، گوشــه ای از مسوولیت پذیرایی در هیات ها را 
برعهــده دارنــد و حتی تعدادی از آنــان برای کمک به 

درســت کردن چای و شربت و توزیع غذاهای نذری در 
ایستگاه های صلواتی از هم سبقت می گیرند.

مســاجد و امــکان مذهبی گلســتان در مــاه محرم حال 
و هــوای عاشــورایی بــه خــود گرفتــه و مــردم هرچه در 
تــوان دارنــد بــه صــورت مــادی و کالایــی بــرای تهیه و 
پخت غذاهای نــذری و توزیع آن میان عزاداران به کار 

می گیرنــد تــا از اجــر معنوی ایــن ایام بهره مند شــوند. 
برخــی از هیات هــا مذهبــی بــا درخواســت اهالــی در 
محله هــای مختلف شــهرها و روســتای اســتان حضور 
یافتــه و ضمــن برگــزاری مراســم عــزاداری، مداحی و 
نوحــه خوانــی، گروه از کــودکان برای اهالی ســرودهای 
حماســی برپایــه واقعــه کربــلا و قیام امام حســین)ع( 

می خوانند.
بــه گفته معــاون فرهنگــی اداره کل تبلیغات اســلامی 
گلســتان، بیــش از هــزار مســجد و اماکــن مذهبــی بــا 
برگــزاری برنامه هــای مداحــی، روضه خوانــی و تبییــن 
قیــام عاشــورا در اســتان میزبان عــزاداران حســینی در 
ماه محرم هســتند و همچنین برای بهره مندی بیشــتر 
مردم از مجالس وعظ و خطابه، نشست های معرفتی 
و بصیرتــی، مداحی و روضه خوانی و تبیین درس های 
قیــام عاشــورا و فرهنــگ مقاومت بیــش از ۶۰۰ مبلغ و 

مبلغه به مساجد اعزام شدند.
حجت الاســلام رضا دیلمی افزود: پویش هر خانه یک 
حسینیه، هر خانه یک پرچم، سوگواره نوگلان حسینی، 
روضه های خانگــی، روضه بازار و چارپایه خوانی، پرده 
خوانی حماســه عاشــورا، همایش مادران قاســم پرور، 
ویژه برنامه ســلام بر محرم، نشســت مجمع خادمین 
اهل بیــت )ع( با موضوع عاشــورا تجلی گاه حماســه و 
مقاومــت، برگزاری پاتوق های گفــت و گوی نوجوانانه، 
ســوگواره ســبط النبــی، رویــداد بانــوان پیشــرو، پویــش 
بانــوان زینبــی عصر ظهــور، همایــش امتداد عاشــورا، 
برگــزاری کرســی های تــلاوت قــرآن، برپایــی مواکب و 
ایســتگاه های صلواتــی و همکاری در برگزاری مراســم 
شــیرخوارگان حســینی و احلــی مــن العســل از جملــه 

برنامه های محوری ماه محرم در استان است.
همچنیــن طبق اعلام اوقاف و امور خیریه گلســتان، در 
دهه اول محرم امســال برنامه های مشــترکی با عنوان 
بصیرت عاشــورایی و شمیم حسینی در راستای اجرای 
نیــات واقفیــن خیراندیــش بــا همــکاری دســتگاه های 
فرهنگــی، تشــکل های مردمی و جهادی، هیــات امنا و 
اصحاب وقف و بقــاع متبرکه در ۴۵ بقعه متبرکه اجرا 

خواهد شد.

عزاداری کودکان گلستان در سوگ شهدای کربلا

و  گردشــگری  میراث فرهنگــی،  نمایندگــی  سرپرســت 
صنایع دســتی شهرســتان عباس آباد گفــت: عباس آباد 
دارای بیش از ۲۳۰ فروشــگاه گردشــگری تجــاری و مراکز 
خریــد اســت که ایــن شهرســتان را به قطب گردشــگری 
خرید تبدیل کرده اســت. نادر ســحرخیز با اشــاره به این 
مطلب که مراکز خرید انواع برندها در شهرســتان نقش 
موثــری در جــذب گردشــگران دارد و برای مــا این عامل 
هماننــد یــک جاذبــه می تواند نقــش اساســی در جذب 
توریست ایفا کند؛ گفت: صدها فروشگاه و مراکز تجمیعی 
فروشــگاهی در ورودی این شهرســتان زیبا از ســمت کلار 
آبــاد باعث رونــق اقتصادی در بخش گردشــگری شــده 
و در تمــام فصــول ایــن حضــور ارزشــمند به عینــه دیده 
می شود. سرپرست نمایندگی میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی شهرستان عباس آباد افزود: عباس آباد با 

داشتن جاذبه های طبیعی، فرهنگی و تجاری مورد توجه 
گردشــگران اســت اما مراکز متعدد فروشــگاهی نیز این 
شهرستان را به یکی از مهمترین مراکز تجاری مورد توجه 
گردشگران تبدیل کرده است.  او این ظرفیت اقتصادی را 
شامل طیف گسترده ای از شرکت ها و موسسات برشمرد 
و تاکید کــرد: این ظرفیت ها باید اهداف و نیازها و پویایی 
یکدیگر را درک کنند تا واقعا گردشگری و خرید را در حد 
بالقوه در شهرستان گردشگری عباس آباد توسعه دهیم 
. ســحرخیز یکــی از جاذبه های گردشــگری شهرســتان را 
مجموعه الماس قو خاورمیانه دانســت که شــامل مراکز 
و فروشــگاه های متعدد. رســتوران های مجلــل، کافه ها و 
مراکز بازی و ســرگرمی اســت که عــلاوه بر اینکه خدمات 
رســانی خوبی به گردشــگران دارد سرمایه های سرگردان 
گردشگران را به خود جلب می کند و باعث حضور چشم 
گیر و چندباره گردشــگران در شهرستان عباس آباد شده 
است. سرپرست نمایندگی میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی شهرستان عباس آباد افزود: عباس آباد در 
غرب مازندران دارای بیش از ۲۳۰ فروشــگاه گردشــگری 
تجاری و مراکز خرید اســت که این شهرستان را به قطب 

گردشگری خرید تبدیل کرده است.

سرپرست نمایندگی میراث فرهنگی شهرستان عباس آباد:

عباس آباد قطب گردشگری خرید مازندران است



 تمدید زمان ارائه اظهارنامه مالیاتی
 تا پانزدهم مرداد در گلستان
مدیرکل امور مالیاتی گلستان از تمدید زمان ارائه اظهارنامه مالیاتی 

تا ۱۵ مرداد ماه امسال خبر داد.
قربــان حاجی مشــهدی خــرداد و تیرمــاه هــر ســال را زمان تســلیم 
اظهارنامــه مالیاتــی بیان کرد و گفت: با توجه بــه برگزاری انتخابات 
ریاســت جمهــوری، موعــد تســلیم اظهارنامه مشــاغل که تــا پایان 

خرداد ماه بود تا ۱۵ مرداد ماه تمدید شد.
وی گفــت: موعد تســلیم اظهارنامه اشــخاص حقوقی و شــرکت ها 
نیــز تا پایان تیر ماه اســت، همچنین افرادی کــه املاک تجاری خود 
را اجاره می دهند تا پایان تیر ماه برای تســلیم اظهارنامه مالیات بر 

اجاره املاک تجاری فرصت دارند.
او اضافــه کــرد: تســلیم اظهارنامه های مالیاتی مشــاغل، اشــخاص 
حقوقــی و شــرکت ها و مالیــات بــر اجاره امــلاک تجاری بــه صورت 
سالانه انجام می شود، اما تسلیم اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده 
به صورت فصلی اتفاق می افتد و مودیان مکلفند در پایان هر فصل 

اظهارنامه مالیاتی خود را تحویل سازمان امور مالیاتی دهند.
مدیرکل امور مالیاتی گلســتان با بیان اینکه پارســال حدود ۳۲ هزار 
میلیــارد ریــال مالیات از مردم گلســتان وصول و صــرف هزینه های 
جاری اســتان شــد، افزود: همچنین چهــار هــزار و ۶۰۰ میلیارد ریال 
عــوارض به حســاب شــهرداری ها و دهیاری های اســتان واریز شــده 
اســت. حاجی مشــهدی تاکیــد کــرد: هزینــه پروژه هــای عمرانــی از 
محــل مالیــات بــر ارزش افزوده پرداخت شــده کــه ما ایــن مبلغ را 
ماهانــه از مودیــان دریافــت کردیــم و ماهانه به حســاب دهیاری ها 
و شــهرداری های اســتان واریــز شــده اســت. بــه گفته مدیــرکل امور 
مالیاتی گلستان؛ پارســال ۱۲۰ هزار مودی مالیاتی در استان گلستان 
اظهارنامــه مالیاتی خــود را تحویل دادند و امور مالیاتی اســتان ۸۵ 

درصد اظهارنامه های مالیاتی را پذیرفته است.

افزایش ۹۸ درصدی حمل چغندرقند 
گلستان در سال زراعی جاری
مدیــرکل راهــداری و حمــل و نقل جــاده ای گلســتان از افزایش ۹۸ 
درصــدی حمــل چغندرقنــد بــه کارخانجات قند اســتان خراســان 
رضوی خبرداد. عادل مصدقی گفت: از ابتدای امســال تا ۱۶ تیرماه  
حــدود صــد و ۱۳ هــزار تــن چغندرقند طی ۵ هــزار و ۶۷۸ ســفر به 
کارخانجات قند جوین و شیروان استان خراسان رضوی حمل شده 
اســت. مصدقی افــزود: میزان حمل این محصول در مدت مشــابه 
ســال گذشــته بیــش از ۵۵ هزارتن و طــی ۲ هزار و ۸۷۳ ســفر اتفاق 
افتــاده اســت. مصدقــی ادامــه داد: میــزان حمل ســایر محصولات 
کشــاورزی اســتان در ســال زراعی جاری نیــز در مجموع با رشــد ۳۰ 
درصدی همراه بوده اســت. وی، میزان تناژ حمل ســایر محصولات 
کشــاورزی اســتان را حدود ۴۷۲ هزار تن و طی ۳۳ هزار و ۴۵۹ ســفر 
بیان کرد و افزود: باقلا، نخود ســبز، کلزا، ســیب زمینی، چغندرقند، 
جــو و گندم محصولات جابه جا شــده اســتان از ابتدای ســال جاری 

تاکنون بوده است.

انهدام باند سارقان در گرگان
فرمانــده انتظامــی گرگان از انهدام باند ســارقان در این شهرســتان 
خبــر داد. ســرهنگ علــی تجری گفــت: پیــرو اخبار واصلــه مبنی بر 
وقوع چند فقره ســرقت موتور سیکلت در ســطح حوزه، شناسایی و 
دســتگیری سارق یا ســارقان در دســتور کار ماموران کلانتری ۱۳ این 
فرماندهــی قــرار گرفت. فرمانــده انتظامی گرگان ادامــه داد: در پی 
تحقیقات و بررســی در محل های وقوع ســرقت، ســارق شناسایی و 
پس از هماهنگی با مرجع قضائی متهم و ۴ نفر از همدستانش را در 
چند عملیات ضربتی دستگیر و به کلانتری منتقل کردند. وی افزود: 
در بازرســی از مخفیگاه متهمان یک دستگاه دوچرخه و اقلام دیگر 
کشف شد. سرهنگ تجری تصریح کرد: در تحقیقات اولیه متهمان 
بــه ۲۵ فقره ســرقت موتور ســیکلت و ۶ فقره ســرقت دوچرخه و ۵ 
فقره انواع سرقت اعتراف و شناسایی شکات و مالباختگان در دستور 

کار قرار دارد.

دستگیری متهم متواری در گنبدکاووس
فرمانــده انتظامی گنبدکاووس از دســتگیری متهم متــواری در این 

شهرستان خبر داد.
ســرهنگ نادعلی صادقی گفت: در پی ارجــاع پرونده ای با موضوع 
ایراد ضرب و جرح عمدی یکی از شــهروندان با سلاح سرد موضوع 

در دستور کار ماموران پلیس امنیت عمومی قرار گرفت.
وی بــا بیــان اینکه متهــم اصلی به مــکان نا معلومی متواری شــده 
بــود، افزود: بــا تلاش شــبانه روزی و اقدامات هوشــمندانه ماموران 
مخفیــگاه متهــم شناســایی و پــس از هماهنگی هــای لازم با مرجع 

قضائی در یک عملیات ضربتی و منسجم دستگیر شد.
فرمانده انتظامی گنبدکاووس گفت: متهم پس از تشکیل پرونده به 

مرجع قضائی معرفی شد.

راه اندازی ۷۲ آشپزخانه اطعام مهدوی 
در گلستان
مدیــرکل کمیته امــداد گلســتان از راه اندازی هفتاد و دو آشــپزخانه 

اطعام مهدوی در این استان همزمان با محرم خبر داد.
عیســی بابایی گفت: این تعداد آشپزخانه به نیت یاران شهید امام 

حسین علیه السلام انتخاب شده است.
او افزود: مردم می توانند نذورات نقدی و غیرنقدی خود را به مراکز 

کمیته امداد و مساجد تحویل دهند.
بابایی ادامه داد: این آشپزخانه ها به نیابت از افراد کار پخت و توزیع 

نذورات را انجام می دهند.
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اخبار

مدیرکل آموزش و پرورش گلستان با بیان اینکه دریافت پول برای ثبت نام در مدارس دولتی استان ممنوع است، تاکید کرد: 
هیچ مدیری حق دریافت پول از والدین برای ثبت نام را ندارد.

سید رضا نظری گفت: در زمان ثبت نام، فقط دریافت هزینه ثبت کتاب و حق بیمه، مجاز است.
وی افزود: در راستای بهبود فرآیند آموزشی دانش آموزان، فقط در قالب جلسات انجمن اولیا و مربیان، اولیایی که داوطلب 

هستند می توانند به مدرسه کمک کنند.

دریافت پول برای ثبت نام در 
مدارس دولتی ممنوع است

تولیت موقوفه شــیخ علیجان و ملا اسدالله در نظر دارد طبق نظریه کارشناسی شماره 
۲۸۵/س/ 1403/ش مــورخ 1403/04/16 یــک باب مغازه نوســاز خــود واقع در 
میدان امام حسین )ع( جنب کیوسک نگهبانی شهرداری منطقه دو را با شرایط ذیل به 

اجاره واگذار نماید.
الف - مساحت مغازه 41 متر مربع در همکف و 41 متر مربع در طبقه اول

ب- مبلغ اجاره ماهیانه 400/000/000 ریال
ج -مدت اجاره یکسال کامل خورشیدی

د - متقاضیان باید 10 درصد مبلغ پیشنهادی را بحساب موقوفه واریز و یک نسخه از 
فیش واریزی را به همراه پیشــنهادات خویش با آدرس کامل و شماره تماس در پاکت 
سربســته و لاک و مهر شــده به دفتر موقوفه واقع در طبقه همکف ساختمان موقوفه 

تحویل و رسید دریافت دارند.
و - متقاضیان می توانند حداکثر تا ساعت ۹ صبح مورخ 1403/۵/4 پیشنهادات خود 

را به دفتر موقوفه تسلیم نمایند.
ن-  پیشــنهادات متقاضیان رأس ســاعت ۹ صبــح مــورخ 1403/۵/۵ در محل دفتر 

موقوفه مورد بررسی قرار خواهد گرفت.
ی - به پیشنهادات مخدوش و فاقد سپرده و ناخوانا ترتیب اثر داده نخواهد شد.

ر-  تنظیم سند اجاره با برنده مزایده پس از اظهار نظر کمیسیون مزایده انجام خواهد 
گرفــت و برنــده مزایده هرگاه جهت تنظیم اجاره نامه ظرف مدت ده روز حاضر نشــود 
ســپرده وی به نفع موقوفه ضبط و با نفرات بعدی طبق مقررات قانونی به ترتیب فوق 

عمل خواهد شد.
ز - مخارج مزایده از قبیل درج آگهی در جراید و کلیه هزینه های متعلقه بعهده برنده 

مزایده خواهد بود.
ژ - متقاضیان میتوانند جهت کســب اطلاعات بیشتر و بازدید از مغازه با شماره تماس 

0۹111۵۹۵161 تماس حاصل نمایند.

تولیت موقوفه شیخ علیجان و ملا اسدالله

نوبت اولآگهی مزایده

استفاده صحیح از شبکه های اجتماعی در فضای مجازی 
با محاسن و معایب زیادی که توسط کارشناسان فرهنگی 
بــرای آن ذکر شــده در ایام تعطیلات تابســتان از دغدغه  
خانواده ها برای مراقبت بیشتر از کودکان و نوجوانان است 

که به برنامه ریزی صحیح نیاز دارد.
آشنایی با فرصت ها و تهدیدهای فضای مجازی، افزایش 
ســطح ســواد رســانه ای والدین، آموزش و آگاهی بخشــی 
بــه کودکان و نوجوان، تشــویق و ترغیب فرزندان به انجام 
بیشــتر فعالیت هــای ورزشــی، فرهنگی و هنــری و فراهم 
کــردن زمینــه اســتفاده خانواده هــا به همــراه فرزنــدان از 
امکانــات ادارات و نهادهــای دولتــی و حاکمیتی از جمله 
راهکارهای کارشناســان روانشناسی برای مصون ماندن از 

آسیب های شبکه های اجتماعی در فضای مجازی است.
آنها معتقدند: استفاده بیش از حد از شبکه های اجتماعی 
در فضای اغواگر مجازی درســال های اخیر بویژه در فصل 
تابستان و تعطیلی مدارس موجبات افزایش تغییر هویت 
و ســبک زندگی، اعتیــاد به اینترنت، رایانــه  و تلفن همراه 

شده است.
کارشــناس روانشناسی حوزه خانواده و عضو هیات علمی 
دانشــگاه گنبــدکاووس در این خصوص به خبرنــگار ایرنا 
بیان کرد: در عصر حاضر و با گســترش فناوری اطلاعات، 
ارتباطات و تکنولوژی، استفاده از فضای مجازی و امکانات 

آن به عضو جدایی ناپذیر زندگی افراد تبدیل شده است.
مژگان میرزا با بیان اینکه نمی توان نقش استفاده از فضای 
مجازی را در زندگی افراد و در گروهای مختلف سنی انکار 
کرد، افزود: اگر برنامه ریزی مناســب بــرای اوقات فراغت 
کودکان و نوجوانان و فراهم کردن شرایط و امکانات مورد 
نیــاز برای فعالیت هــای تفریحی، ورزشــی و فرهنگی این 
نســل به جای وقت گذرانی در فضــای مجازی پیش بینی 
نشــود، آســیب های فضای مجازی ممکن اســت بیشتر از 

فواید آن باشد.
میــرزا گفت: مزیت اســتفاده از فضای مجازی زیاد اســت 
امــا اگــر اســتفاده درســت از آن آمــوزش داده نشــود، این 
فضــا هماننــد یک تیــغ دو لبه عمــل کــرده و مضراتی به 
همراه خواهد داشــت کــه تنها راه موثــر در مصون ماندن 
از آســیب های آن، آگاه ســازی و آموزش اســت تــا افراد با 
فراگیری آن بتوانند استفاده از فضای مجازی را در خانواده  

خود به درستی مدیریت کنند.
یــک کارشــناس علــوم تربیتــی هــم بیــان کــرد: یکــی از 
آسیب های اصلی فضای مجازی، تغییر سبک زندگی در 
حوزه های مختلف از جمله ورزش بوده که در زمان حاضر 

به ویژه در قشر کودک و نوجوان به حداقل رسیده است.
اســماعیل حیــدری بابیــان اینکــه ارتباطــات فرزنــدان با 
خانــواده و جامعــه محــدود بــه ارتباط در فضــای مجازی 
شــده اســت، افــزود: افزایــش اســتفاده از فضــای مجازی 
سبب تغییر در سبک زندگی افراد از جمله ساعت خواب، 
فعالیت هــای هنــری، مطالعــه و تفریحات شــده که تک 

بعدی شدن افراد از پیامدهای مضر آن است.
وی با اشــاره به جهش ناگهانی و ســاختار شــکنانه فضای 
مجــازی اضافه کرد: فضــای مجازی با تغییــر ناگهانی در 
ماهیت جامعه سنتی به مدرن بر روی کودکان و نوجوانان 
تاثیر گذاشــته و این نســل خیلی ســریع از الگوهای ســنتی 
جامعــه فاصلــه و بــه الگوهای مــدرن متمایل شــدند که 
یکــی از دلائــل آن کم توجهی به نظام آموزشــی و تربیتی 

هدفمند بوده است.
حیدری با اشــاره به فواید فضای مجازی نیز بیان داشــت: 
امروز فرزندان ما در معرض اطلاعات فراوانی قرار گرفتند 

کــه دیگــر منحصر بــه فرد یــا گــروه خاصی نیســت و آنها 
می تواننــد با فراگیری آموزش هــای لازم از فضای مجازی 

کسب درآمد کنند.
این کارشــناس مشــاور مــدارس همچنین گفــت: فضای 
مجازی همانند یک قیچی دولبه است، چنانچه فرزندان 
ضعــف بنیــادی شــخصیتی در روابــط خانوادگی داشــته 
باشند در این فضا دچار آسیب می شوند اما در صورتی که 
عزت نفس خوبی در محیط خانواده و والدین کسب کرده 
باشــند، سبب رشد و پیشرفت آنها بویژه در اوقات فراغت 

تابستان خواهد شد.
به گفتــه حیدری، نمی توان اســتفاده از فضــای مجازی را 
در اوقــات فراغت خوب یا بد توصیف کــرد چرا که در کنار 
معایــب و تهدیدات، محاســن و فرصت هــای خوبی هم 

دارد.
یک کارشــناس روانشناســی بالینــی هم، بیان کــرد: عصر 
حاضــر عصــر ارتباطات اســت و انســان ها نیاز ویــژه ای به 
ارتباط و اطلاعات دارند که بیشتر آن را از شبکه های فضای 

مجازی بدست می آورند.
رابعــه باشــقره افــزود: کــودکان و نوجوانان هم به ســبب 
شــرایط ســنی و کنجکاوی هایی کــه در ایــن دوران در آنها 
افزایــش می یابــد، هماننــد دیگر افــراد جامعه بــه دنبال 
ارتباطــات و کســب اطلاعــات هســتند که فضــای مجازی 

بهترین و راحت ترین فرصت برای آنها است.
وی بــا بیــان اینکــه اســتفاده از فضــای مجــازی در اوقات 
فراغت همانند تیغ دو لبه اســت و مراقبت و محافظت از 
خود باید در اولویت باشد، اضافه کرد: میل به خطرپذیری 
و ریســک در نوجوانــی افزایش می یابــد و نوجوانان اغلب 
فکر می کننــد خطری متوجه آنها نیســت درحالی که این 

میل می تواند مشکلات زیادی برای آنها بوجود آورد.
باشــقره تاکید کرد: فضای مجازی سیســتم پــاداش دهی 
در مغــز را فعــال و میل به تکــرار را در فرد تقویت می کند 
بنابراین، بودن در فضای مجازی برای نوجوان بسیار لذت 
بخش شده و وقت زیادی را نیز می گیرد، به عبارتی دیگر او 
را معتاد به این حوزه می کند تا نتواند کنترلی بر زمان های 

مفید و طلایی زندگی اش داشته باشد.

ایــن روانشناســی بالینی همچنین با بیان اینکه اشــخاص 
مختلــف در فضــای مجــازی می تواننــد بــا هویت هــای 
غیرواقعــی حضور یابند و این موضــوع زمینه فریب افراد 
بالاخص نوجوانان را فراهم می کند، افزود: افراد سودجو با 
برقراری ارتباط مجازی با نوجوانان و به شیوه های گوناگون 

به آنها آسیب بزنند.
باشــقره اضافه کرد: فضای مجــازی می تواند عزت نفس 
و اعتمــاد بــه نفــس را در همــه افــراد بویــژه در کــودکان و 
نوجوانان کاهش دهد و این گروه ســنی با مقایســه خود با 
افــراد غیرواقعــی در فضای مجازی، به تدریج به ســمت 
کاهــش رضایت از خــود و زندگــی و نیز پرخاشــگری روی 

می آورند.
وی بابیــان اینکــه نوجوانــی یــک دوره الگوپذیری و فشــار 
همســالان اســت، ادامه داد: آنهــا در ایــن دوره از خانواده 
دورتــر شــده و همســالان برایشــان پررنگ تر می شــود لذا 
می طلبــد تــا آنها را بــا هویت صحیــح، ارزش هــا، اهداف 
زندگی و آینده شغلی شان را آگاه کرد تا بتوانند برای بقیه 

زندگی مسیر درستی را در پیش یگیرند.
بــه گفته باشــقره، فضای مجــازی و افرادی کــه نوجوان با 
آنهــا ارتباط برقرار می کنند می تواند بر پروســه پیشــرفت 
این قشــر تاثیرات منفی داشته باشد زیرا الگوهای کاذب و 

ارزش های نادرستی به آنها القا می شود.
ایــن کارشــناس روانشناســی بالینــی باتاکیــد برضــرورت 
ایجاد زیرســاخت های لازم درجامعه برای استفاده بهینه 
از فضــای مجــازی و پرکردن اوقــات فراغــت، اضافه کرد: 
مدارس در تعطیلات تابستان می توانند محیطی مناسب 
برای اجرای برنامه های متنوع آموزشــی، علمی، ورزشی، 
فرهنگی و هنری با اســتفاده از ظرفیت معلمان و مربیان 

علاقه مند فراهم کنند.
وی افــزود: عــلاوه بر ایــن آمــوزش و پــرورش می تواند در 
راســتای پرکــردن اوقات فراغــت دانش آمــوزان و کاهش 
حضــور نوجوانان و جوانان در فضای مجــازی، با ادارات و 
نهادهای دیگر قرارداد منعقد کند تا دانش آموزان رایگان 
یــا با هزینه کمتــر از امکانات ورزشــی، تفریحی و فرهنگی 

آنها استفاده کنند.

باشقره اضافه کرد: آموزش و پرورش و ادارات و نهادهای 
دولتــی و حاکمیتــی می تواننــد بــا بهســازی، زیباســازی و 
خلاقیــت، برنامه هــای متنوعــی درحوزه هــای مختلــف 
ورزشی، علمی و آموزشی، فرهنگی و هنری زمینه را جهت 
استفاده بهینه از اوقات فراغت تابستان برای نسل کودک، 
نوجوان و جوانان فراهم کنند و دغدغه خانواده ها را نسبت 

به آسیب های فضای مجازی کاهش دهند.
بــه گفته وی، هرچه امکانات ورزشــی، علمــی، تفریحی و 
ســرگرمی برای کودکان، نوجوانان و جوانان بیشــتر فراهم 
شــود باتوجه به غریــزه هیجانی این گروه های ســنی، آنها 
نسبت به استفاده از این امکانات ترغیب و کمتر به سمت 

فضای مجازی سوق خواهند یافت.
بــه اعتقــاد ایــن کارشــناس روانشناســی بالینــی، انجــام 
تبلیغــات محیطی و رســانه ای برای معرفــی برنامه های 
اوقات فراغت تابستان بویژه در ادارات و نهادهای دولتی و 
اختصاص منابع مالی مورد نیاز می تواند به جذب بیشتر 
گــروه کودک و نوجوان برای حضور در این برنامه ها کمک 

کند.
مدیــر کانون پرورش فکــری کودکان و نوجوانان شــماره ۲ 
گنبــدکاووس هم بــا تاکید بر اهمیت فعالیــت  فرهنگی و 
هنری در ارتقای مهارت از ســنین پایــه گفت: برگزاری ۹۵ 
کارگاه آموزشی رشته های مختلف ویژه تابستان در ۲ مرکز 

کانون پرورشی شهرستان پیش بینی شده است.
ســمیه محمــدی اظهــار کرد: امســال بــرای نخســتین بار 
کارگاه هــای »مــادر و کــودک« بــا هــدف توانمندســازی و 
اســتحکام بنیــان خانــواده در قالــب های مختلــف برگزار 

می شود.
وی افــزود: همچنیــن برای نخســتین بــار در مرکــز علم و 
فن آوری، کلاس های رباتیک، نجوم، الکترونیک، گلایدر، 

برنامه نویسی و آزمایش به زبان ساده برگزار خواهد شد.
معــاون پرورشــی و فرهنگــی اداره کل آمــوزش و پرورش 
گلســتان گفت: تاکنون ۴۲ هزار نفر از دانش آموزان استان 
برای شرکت در کلاس های طرح اوقات فراغت نام نویسی 
کردنــد کــه بیشــترین آن مربوط بــه گنبــدکاووس، آق قلا، 

کردکوی و گرگان هستند.
موسی کابلی اظهار کرد: بخشی از کلاس های طرح اوقات 
فراغــت با رویکــرد مهارت آموزی با شــعار محــوری »هر 
دانش آمــوز یک مهارت« با همراهی اداراتی مانند فنی و 
حرفه ای و هلال احمر و بخشی دیگر در قالب فعالیت های 

فرهنگی، هنری و ورزشی برنامه ریزی شده است.
استان شمالی گلستان حدود ۲ میلیون نفر جمعیت دارد 
کــه از ایــن تعداد افــزون بر ۴۰۲ هــزار نفــر آن دانش آموز 

هستند.

چالش اوقات فراغت مجازی کودکان و نوجوانان در تابستان ها

مدیر حفظ نباتات جهاد کشاورزی گلستان از هجوم مگس 
مدیترانــه ای بــه باغات اســتان خبــر داد و گفــت: باغ های 
غــرب گلســتان در وضعیت هشــدار قرار گرفتــه و به رنگ 

قرمز در آمدند.
کیانوش حق نما اظهار کرد: گســترش مگس مدیترانه ای 
در باغ های گلســتان به نحوی در حال پیشــروی اســت که 
کار از ردیابی گذشته و توصیه ما به کشاورزان این است که 
در اولیــن فرصت با مراجعه به مراکز خدمات کشــاورزی، 
ســموم و آفت کش برای مقابله با این مهمان ناخوانده را 

دریافت کنند.
وی ادامــه داد: در صورتــی کــه شــکار مگــس مدیترانه ای 
از هفــت عــدد در روز فراتــر برود باغــداران بایــد اقدامات 
مقابلــه ای را انجــام دهنــد، در حــال حاضر شــکار مگس 
بــه موقعیــت  باغ هــای گلســتان بســته  مدیترانــه ای در 
جغرافیایی متفاوت است اما مشاهده ۱۰ تا ۴۰ عدد مگس 

مدیترانه ای در روز گزارش شده است.
مدیر حفظ نباتات جهاد کشــاورزی گلســتان با بیان اینکه 
در صورت کنترل نشدن آفت مگس مدیترانه ای، خسارت 
ســنگینی به میوه های دیررس وارد می شود، تصریح کرد: 
باید با دغدغه مندی تمامی باغداران گلســتانی عزم خود 
را برای کنترل همگانی این مهمان ناخوانده جذب کنیم، 
اگــر اقــدام مقابلــه ای انجام نشــود با جمعیــت عظیمی 
از مگــس مدیترانــه ای مواجــه خواهیــم شــد. حق نمــا از 
پیش بینی برنامه میان مــدت و بلند مدت برای مقابله با 
مگس مدیترانه ای در گلســتان خبر داد و خاطرنشان کرد: 
نگران شیوع آفت مگس مدیترانه ای در میوه های دیررس 
و میــان رس ماننــد گلابــی، خرمالو و نارنگی هســتیم. وی 
بــا بیــان اینکه میزبانــی آفت مگــس مدیترانــه ای بر روی 
درخــت انجیر اســت، گفت: آفــت نر مگــس مدیترانه ای 
پــس از تزریــق از درخت انجیر، قدرت پرواز بیشــتری پیدا 
می کنــد، خانه باغ هــا پُــر از درختــان انجیر اســت که هیچ 
اقدام کنترلی روی آن انجام نمی شود. مدیر حفظ نباتات 

جهاد کشــاورزی گلستان با اشاره به اینکه از سال ۱۳۹۶ در 
گلستان با آفت مگس مدیترانه ای مواجه هستیم، یادآور 
شد: اگر باغداران در مدت ۲۱ روز و در سه نوبت سم پاشی 
داشــته باشــند مگــس مدیترانــه ای تــا حــدودی کنتــرل 
می شــود. حق نما نارنج هــای باقی مانــده روی درختان را 
منشــا آلودگی دیگر باغات از مگس مدیترانه ای دانســت 
و افزود: شــهرداری ها برای جمع آوری نارنج های آلوده از 

شهر اقدام کنند.
وی از آغاز مانور ترویجی مگس مدیترانه ای میوه در استان 
گلســتان خبر داد و گفت: با توجه به تشدید فعالیت آفت 
همگانــی مگــس مدیترانــه ای میــوه در بعضــی باغ های 
اســتان و پیش بینــی طغیان ایــن آفت در دهه ســوم تیر و 
بــرای انتقــال دانش در زمینه کنترل آفــت، مانور ترویجی 
جهاد میدانی مگس مدیترانه ای میوه روز )دوشنبه( در ۱۴ 
شهرســتان گلستان برگزار شد. به گفته مدیر حفظ نباتات 
جهــاد کشــاورزی گلســتان؛ براســاس آخرین آمــار رد پای 
مگش مدیترانه ای در حدود ۶ هزار هکتار از باغات استان 
مشــاهده شد که سم پاشی و طعمه پاشی چهار هزار و ۱۲۰ 

هکتار در استان در حال انجام است.

هجوم مگس مدیترانه ای به باغ های گلستان؛

 وضعیت غرب استان قرمز شد
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اخبار

»سجاد متقی« سرپرست مدیریت مرکز 
آموزشی و درمانی حشمت رشت شد

طــی حکمی از ســوی معــاون توســعه مدیریــت، منابــع و برنامه ریزی 
دانشــگاه علــوم پزشــکی گیــلان، سرپرســت مدیریــت مرکز آموزشــی و 

درمانی حشمت رشت منصوب شد.
طــی حکمــی از ســوی دکتــر »مصطفــی گل شــکن« معــاون توســعه 
مدیریــت، منابع و برنامه ریزی دانشــگاه علوم پزشــکی گیلان، »ســجاد 
متقی« به عنوان سرپرســت مدیریت مرکز آموزشــی و درمانی حشمت 

رشت منصوب شد.
متقــی در کارنامه خود مســئولیت حفاظت فیزیکی مدیریت حراســت 
دانشــگاه علــوم پزشــکی گیــلان و همچنین مســئولیت حراســت مراکز 

آموزشی و درمانی امیرالمؤمنین )ع( و دکتر حشمت را دارد.

مدیرعامل توزیع برق گیلان خبر داد؛

 ۲۷۰ هزار گیلانی مشمول پاداش
 خوش مصرفی برق شدند

مدیرعامــل توزیع بــرق گیلان از تخصیــص پاداش ۱۲ میلیــارد تومانی 
روی قبــوض بــرق ۲۷۰  هــزار مشــترک گیلانی بــه دلیل رعایــت الگوی 

مصرف برق از ابتدای خرداد ماه تاکنون خبر داد. 
»مســعود صادقــی خمامــی« ضمــن قدردانــی از همــکاری مشــترکان 
بــرق اســتان گیــلان در اجــرای برنامه هــای مدیریت مصــرف که منجر 
بــه مدیریــت موثــر مصرف برق در ســاعات اوج بار شــده اســت، گفت: 
از ابتــدای خــرداد ماه تاکنون ۲۷۰ هزار قبض برق مشــترکان خانگی در 

استان گیلان مشمول پاداش شدند.
وی تاکید کرد: الگوی مصرف برق در استان گیلان در فصل پیک ماهانه 
45۰ کیلو وات ســاعت اســت که در صورت رعایت این الگو ، مشــترکان 

پاداش در قالب تخفیف های بهای برق مصرفی دریافت می کنند.
مدیرعامــل توزیــع بــرق گیلان تاکیــد کرد: پــاداش های ســال جاری بر 
اســاس فرمــول ۲۰ برابری اســت و مشــترکان به ازای هر یــک کیلو وات 
ساعت کاهش مصرف برق تا ۲۰ برابر پاداش دریافت خواهند کرد و در 
صــورت مراجعه به نرم افزار »برق من« مــی توانند بر روی قبض برق 

خود شاهد تخصیص پاداش باشند.
وی ادامــه داد: از آن جــا کــه الگوهــای هواشناســی بــرای هفتــه جــاری 
و پیــش رو، افزایــش دمای هــوا را پیش بینــی می کنند، انتظــار می رود 
میــزان مصرف برق در اســتان به میزان قابــل ملاحظه ای افزایش یابد 
و این مســاله حفظ پایداری شــبکه برق به ویژه در ســاعات اوج بار را با 
چالــش مواجه خواهد کرد. صادقی ضمــن قدردانی از همکاری ارزنده 
مشــترکان برق اســتان خاطرنشــان کرد: طی هفته آتی نیاز اســت همه 
مشــترکان برق به ویژه در بخش های اداری و خانگی، حداکثر همکاری 
را در مدیریــت مصــرف بــرق بــه عمــل آورند تا شــاهد بروز هیــچ گونه 

اختلالی در تامین برق مورد نیاز نباشیم.

مدیرعامل هلال احمر گیلان :

ربات های نجاتگر به کمک نیروهای 
عملیاتی هلال احمر گیلان می آیند

مدیرعامل هلال احمر گیلان از تشکیل تیم های رباتیک امداد و نجات 
هلال احمر اســتان در آینده نزدیک خبر داد و گفت: ربات های نجاتگر 

به کمک نیروهای عملیاتی هلال احمر گیلان می آیند. 
»هادی ســلیمی« از پایان اولین مانور کاربــردی ربات نجاتگر جمعیت 
هلال احمر استان گیلان در جریان مانور پویش ملی »غرق نشویم« در 
نوار ساحلی خزر خبر داد و گفت: ما باید تمام تلاش و برنامه ریزی مان 
بر این اصل اســتوار باشــد که نباید جان انســان ها را به خطــر بیندازیم؛ 
بــه همیــن منظور از ظرفیت شــرکت های دانش بنیان بــرای تولید انبوه 
ربات هــای نجاتگر در حــوادث و بحران های گوناگون اســتفاده خواهیم 
کــرد. مدیرعامــل جمعیــت هلال احمــر گیلان با اشــاره به وجــود توان 
داخلی در این بخش، افزود: در جریان برگزاری جلســات کارشناســی با 
چند شــرکت دانش بنیان داخلی و دانشــگاه علمی کاربردی در اســتان 
در این خصوص به توافقاتی رســیده ایم. وی تصریح کرد: در نمایشگاه 
ســازمان مدیریــت بحــران در تهــران از ایــن ربات هــا رونمایــی شــد که 
تحســین و حمایت مســئولان مربوطه را در پی داشت. سلیمی در ادامه 
از راه انــدازی دبیرخانــه امداد و نجات رباتیک در اســتان گیلان خبر داد 
و اضافــه کــرد: این دبیرخانه بــه ارزیابی ایده های موجــود در این زمینه 
می پردازد و به زودی تیم های رباتیک امداد و نجات هلال احمر استان 

را تشکیل می دهیم.
وی به متنوع بودن محصولات ارایه شده در رابطه با ربات های امدادگر 
در ایــن دبیرخانــه اشــاره و خاطرنشــان کــرد: ایــن ربات هــا بــر اســاس 
محیط های جغرافیایی و جنس حوادث در موقعیت های شــبیه ســازی 

شده ارزیابی می شوند که در صورت موفقیت به تولید خواهند رسید.
مدیرعامــل هــلال احمر گیلان تصریــح کرد: جهان در حــال حرکت به 
ســمت تکنولوژی های پیشرفته اســت که این امر باعث کاهش زحمات 

نیروی انسانی خواهد شد.
ســلیمی با تاکید بر اهمیت استفاده از علوم و فناوری های نوین، اضافه 
کــرد: اســتفاده از علــوم نویــن کــه یکــی از شــاخه های آن علــم رباتیک 
اســت، عــلاوه بر کاهــش آســیب ها و خطراتی کــه در حین کار بــه افراد 
وارد می شــود، راندمــان فعالیت هــا را افزایــش داده و از ســوی دیگــر 

دستاوردهای مثبتی به همراه خواهد داشت.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی گیلان پایان طغیان مسمومیت در رضوانشهر را اعلام کرد.
 دکتر سید محمود رضوانی - معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی گیلان در جمع خبرنگاران با اشاره به پیشینه طغیان مسمومیت اخیر 
تعدادی از شــهروندان رضوانشــهر اظهار کرد: از هشتم تیرماه گزارش شــد که بیمارانی با حالت تهوع، استفراغ و دل درد به مراکز درمانی از 
جمله بیمارســتان رضوان شــهر مراجعه کردند که بدون حتی یک مورد بســتری به صورت ســرپایی مداوا و مرخص شدند. وی با بیان اینکه 
شــمار مراجعان رضوانشــهری به مراکز درمانی با کنترل آب کاهش یافته افزود: اکنون میتوانیم پایان طغیان مســمومیت را در رضوانشــهر 
اعلام کنیم. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی گیلان در تشریح دلایل مسمومیت شهروندان رضوانشهری گفت: بارندگی شدید هفتم 
تیرماه، فرســودگی شــبکه لوله کشی و مشاهدات و علایم بالینی بیماران، »ظن آلودگی آب« در بخشی از شهر رضوانشهر را محتمل می کرد. 
دکتر رضوانی با اطمینان به شهروندان رضوانشهری مبنی بر اینکه منابع آب شرب شهرستان مستقیماً توسط کارشناسان بهداشت نظارت 
و پایش می شــود، تصریح کرد: خوشــبختانه با اقدام سریع و مناســب مسوولان  شهرستان و دانشگاه علوم پزشکی گیلان، در حال حاضر آب 

شرب رضوانشهر قابل قبول و مطلوب بوده و جای نگرانی وجود ندارد.

پایان طغیان مسمومیت 
در رضوانشهر

مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد انزلی گفت: نخستین 
محمولــه صادراتــی ریلــی شــامل ۳5۰۰  تــن ســیمان 
تولیــدی یکــی از کارخانجات داخلی امروز دوشــنبه به 

مقصد روسیه صادر شد. 
 »محمد ســجاد ســیاهکارزاده« رییس هیــأت مدیره و 
مدیــر عامل ســازمان منطقــه آزاد انزلی با بیــان اینکه 
پــس از بهره برداری طرح ملــی اتصال ریل به مجتمع 
بندری کاسپین این منطقه که توسط سرپرست محترم 
ریاســت جمهــوری جنــاب آقــای دکتــر مخبــر صورت 

گرفت، تا کنون دو بار ترانزیتی و صادراتی از این طریق 
ترانزیت و صادر شــده، اظهار داشــت: سازمان منطقه 
آزاد انزلی در راستای اجرای انجام مأموریت های خود 
در خصوص توســعه مناســبات بین المللی کشــورمان 
بــا اعضای اتحادیه اقتصادی اوراســیا و حاشــیه دریای 
کاســپین،با همــکاری دســتگاه هــای همــکار همچــون 
گمــرک، راه آهــن و کشــتیرانی دریــای خــزر؛ بلافاصله 
اقدامــات عملیاتــی جهت حمــل و نقــل ترکیبی ریلی 

دریایی در بندرکاسپین را در دستور کار قرار داد. 

ســیاهکارزاده اولیــن محموله هــای ترانزیتی را شــامل 
اوره ترانزیت شــده از مبدأ ترکمنستان به مقصد ترکیه 
عنوان کرد و گفت: تا کنون پنج مرحله از این مجموعه 
ترانزیتــی بــا حجم ۱۵۰۰ تــن بارگیری، انجام شــده که 
ظرفیــت ارتقاء آن تا میــزان ۶۰۰۰ تن در مــاه نیز برای 

این محموله وجود دارد.
مدیرعامــل ســازمان منطقــه آزاد انزلــی بــا اشــاره بــه 
برنامه های ســازمان متبوع خود جهت افزایش و تنوع 
بخشــی به محصــولات و بازارهای صادراتی کشــورمان 
تصریــح کرد: در همین راســتا نخســتین بــار صادراتی 
به وزن ۳۵۰۰ تن ســیمان تولیــدی یکی از کارخانجات 

داخلی به مقصد روسیه صادر شده است.
وی با بیان اینکه هم اکنــون ظرفیت صادراتی ۳۰ هزار 
تــن وجــود دارد و در حــال افزایش ظرفیــت صادراتی 
خــود هســتیم ، اضافــه کــرد: در زمینــه صادراتــی نیــز 
بــه وجــود آمــده،  بــه ظرفیــت زیرســاختی  بــا توجــه 
فرصت هــای متنوعی بــرای افزایش و تنوع بخشــی به 
محصــولات و بازارهای صادراتی کشــورمان در مناطق 
حاشــیه دریای کاســپین، قفقاز، آســیای میانه و اوراسیا 
فرآهم شده و از همه فعالین اقتصادی، صادرکنندگان 
از  بهره بــرداری  و کشــورهای منطقــه جهــت  داخلــی 
مجتمع بندری نســل سوم در دریای کاسپین دعوت به 
عمل می آوریم. سیاهکارزاده افزود: با تکمیل ایستگاه 
راه آهن در 5۰۰ متری اســکله مجتمع بندری کاســپین 
منطقه آزاد انزلی و ســایر زیرســاخت های لازم جهت 
تســهیل و تســریع و افزایش حجم نقــل و انتقال کالاها 
زمینه توســعه صادرات، واردات و ترانزیت کالا توســط 

این مجتمع بندری به وجود خواهد آمد.
اســکله رو رو مجتمع بندری کاســپین کــه نقطه اتصال 
خط ریل سراســری اســت، یک اســکله ســه منظــوره با 
قابلیــت خدمــات رســانی کامیونــی، تخلیــه و بارگیری 
کشتی های فله بر و جنرال کارگو می باشد که همزمان 
بــا بهره بــرداری رســمی از خــط ریلــی رشــت بــه بندر 
کاســپین، به صورت رسمی در مدار خدمات رسانی به 
حمــل و نقــل ترکیبی کشــورمان و افزایش تــوان ایفای 
نقش در معادلات ترانزیتی در کریدورهای بین الملل 

قرار گرفته است.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی خبر داد؛

 نخستین محموله صادراتی از مسیر ریلی
 بندر كاسپین به روسیه صادر شد 

بایــد  گفــت:  گیــلان  پزشــکی  دانشــگاه علــوم  رییــس 
بهره وری از ســمن ها و گروه های فعال در حوزه جوانی 

جمعیت و حمایت از خانواده در گیلان 
نشست جوانی جمعیت و حمایت از خانواده دانشگاه 
علــوم پزشــکی گیــلان بــا حضــور دکتــر »محمــد تقی 
آشــوبی« رئیس دانشــگاه، معاونین، مدیران ستادی و 
جمعی از کارشناسان جمعیت در سالن اجلاس حوزه 

ریاست برگزار شد.
سیر جمعیتی همچنان در گیلان نامطلوب است 

رئیــس دانشــگاه علوم پزشــکی گیلان در این نشســت 
با بیان اینکه همچنان ســیر جمعیتی در اســتان گیلان 
نامطلوب اســت، اظهار کرد: اقداماتی در جهت بهبود 
وضعیت جمعیتی گیلان انجام شده اما ناکافی است.
وی بــا اشــاره به ظرفیت بــی نظیر گروه هــای مردمی و 
سمن ها در حوزه جوانی جمعیت افزود: باید بهره وری 

از ســمن ها و گروه های فعال در حوزه جوانی جمعیت 
و حمایت از خانواده در گیلان تقویت شود.

لزوم ترویج فرهنگ زادآودی 
رئیــس دانشــگاه علوم پزشــکی گیــلان بر لــزوم ترویج 
فرهنــگ زادآودی تاکیــد کــرد و گفــت: بایــد بــا تهیــه 
محتوای رســانه ای مطلوب در حــوزه جوانی جمعیت 
و جدی گرفتن آموزش در خانه های بهداشــت و مراکز 
جامــع خدمــات ســلامت، در جــوان کــردن جمعیــت 

گیلان کوشید.

ë کنترل سقط جنین برای صیانت از جمعیت گیلان
دکتر آشــوبی با حائز اهمیت برشــمردن کنترل ســقط 
جنیــن به منظور صیانت از جمعیت خاطرنشــان کرد: 
خوشــبختانه اقدامات موثری در کاهش و کنترل سقط 
جنین ســالم با مشارکت بســیج جامعه پزشکی انجام 

شده است. وی با اشاره به جدی گرفتن مقوله فرهنگ 
ســازی در افزایش انگیزه باروری گفت: ترویج فرهنگ 
بــاروری در جامعه و ظهور این فرهنگ با رفتار صحیح 
و اقــدام موثــر مــی توانــد در تحقــق جوانــی جمعیت 
موثــر باشــد. رئیــس دانشــگاه علوم پزشــکی گیــلان بر 
ضرورت تعامل و همگرایی همه دستگاه های اجرایی 
و خدماتــی در تحقق قانون جوانی جمعیت و حمایت 
از خانــواده تاکیــد کــرد و افزود: بخشــی از اجرای قانون 
جوانــی جمعیــت بــر عهــده دانشــگاه علــوم پزشــکی 
بــوده ؛در حالی که اجرای این قانــون راهبردی نیازمند 
همراهــی و حســن اجرای همه دســتگاه های مســوول 
و متولــی اســت. گفتنــی اســت در این نشســت کارنامه 
دانشگاه علوم پزشکی گیلان در حوزه جوانی جمعیت 
و حمایــت از خانــواده منطبــق با ســنجه ها و شــاخص 

های وزارت متبوع، تبیین و ارزیابی شد.

رییس دانشگاه علوم پزشکی گیلان تاکید کرد؛

کنترل سقط جنین به منظور صیانت از جمعیت در استان

معاون برنامه ریزی و تحقیقات برق منطقه ای گیلان 
گفت: به منظور تأمین برق پایدار و مطمئن و استفاده 
بهینــه از انــرژی برق، مصــرف برق صنایــع به صورت 

مستمر و لحظه ای رصد می شود.
»علیرضا جوادی« با اشاره به اقدامات متعدد شرکت 
بــرق منطقــه ای گیلان جهــت مدیریت مصــرف برق 
صنایع اظهار کرد: با توجه به فرا رســیدن اوج بار ســال 
جاری و به منظور اســتفاده بهینــه از انرژی برق و بهره 
منــدی تمامــی هموطنــان عزیز کشــورمان با تشــکیل 
کارگروه مدیریت مصرف برق صنایع، ۴ جلسه کارگروه 
مدیریــت مصرف و ۳ جلســه کارشناســی با مشــترکان 
صنعتی تحت پوشــش شرکت برق منطقه ای گیلان و 
شرکت توزیع نیروی برق گیلان در راستای راهکارهای 

عبور موفق از اوج بار تابستان ۱۴۰۳ برگزار شد.
ایــن جلســات کارشناســی نماینــدگان  افــزود: در  وی 
اســتاندار، ســازمان صنعت، معــدن و تجارت اســتان 
شــرکت  و  صنعتــی  مشــترکان  نماینــدگان  و  گیــلان 
توزیع نیروی برق حضور داشتند تا برنامه ریزی اصولی 
و صحیــح در راســتای مدیریــت مصــرف بــرق صنایع 

انجام و اعمال شود.
معاون برنامه ریزی و تحقیقات گفت: در این جلسات 
در خصوص راهکارهای اســتفاده بهینه و هوشــمندانه 
از انــرژی بــرق توســط صنایــع از طریــق برنامــه ریزی 
تعمیــرات و تعطیلات به طور مفصل بحث و بررســی 

شد.
جــوادی تصریح کرد: بحث و تبــادل نظر در خصوص 
پوشــش  تحــت  صنایــع  بــه  ابلاغــی  ســهمیه های 
شــرکت های بــرق منطقــه ای و توزیــع نیــروی بــرق و 
بررســی و تعییــن حداقــل تــوان مــورد نیاز بــه منظور 
آغــاز فرایند تولیــد صنایع از جمله مــواردی بود که در 

کارگــروه مدیریت مصرف برق صنایــع به آن پرداخته 
شده است.

وی در خصوص مصوبات جلسات کارشناسی کارگروه 
لــزوم  کــرد:  بــرق صنایــع عنــوان  مدیریــت مصــرف 
رعایت ســهمیه های ابلاغی و هماهنگی کامل صنایع 
شــرکت های  دیســپاچینگ  کنتــرل  مرکــز  فرامیــن  بــا 
بــرق منطقــه ای و توزیــع نیــروی بــرق اســتان گیــلان، 
انجام مکاتبه و پیگیری ســازمان صمت اســتان گیلان 
بــه منظــور درخواســت امــکان افزایــش ســهمیه های 
اختصاص یافته به صنایع تحت پوشــش شــرکت برق 
منطقــه ای از طریق وزارت صمــت و تأکید فرمانداران 
شهرســتان ها بــه ســازمان ها و ادارات تابعــه خــود بــه 
منظور اجرای بندهای با اهمیت مصوبه هیأت وزیران 
از جملــه: کاهــش ۳۰ و ۶۰ درصــدی مصــرف برق در 
ســاعات اداری و پس از آن، تغییر ســاعت کار ادارات، 
مصــرف  تعدیــل  اختیــار،  در  مولدهــای  از  اســتفاده 
برق سیســتم های سرمایشــی و روشــنایی ساختمان ها 

و بکارگیــری آنهــا در زمــان پیــک بــار، تأمیــن حداقل 
۲۰ درصــد از انــرژی مصرفــی( حداقــل ۵ درصــد در 
ســال جــاری( از انرژی های تجدیــد پذیــر از مهمترین 

مصوبات این جلسه بود.
معــاون برنامه ریزی و تحقیقــات در خصوص اهداف 
ایــن  برگــزاری  از  هــدف  گفــت:  کارشناســی  جلســات 
جلســات، به هیچ وجــه محدود کردن مصــرف انرژی 
بــرق صنایــع نبــوده و نیســت. هــدف از ایــن جلســات 
اســتفاده منطقی، درست و هوشــمندانه از انرژی برق 
توســط صنایع اســت تا اختلالــی در روند برق رســانی 

پایدار و مستمر به مشترکان ایجاد نشود.
وی تاکید کرد: با توجه به نامگذاری سال جدید به سال 
جهش تولید با مشارکت مردم، شرکت برق منطقه ای 
گیــلان تمــام تلاش خــود را جهت تحقق شــعار ســال 
خواهــد کرد و با توجــه به نقش صنایــع در رونق تولید 
و اشــتغال، تأمیــن برق صنایع با حساســیت بیشــتری 

پیگیری خواهد شد و در اولویت قرار خواهد داشت.

معاون برنامه ریزی و تحقیقات برق منطقه ای گیلان :

 مصرف برق صنایع 
به صورت مستمر و لحظه ای رصد می شود

همزمان با آغاز هفته تامین اجتماعی 
صورت گرفت؛

تجلیل مدیر کل  تامین اجتماعی 
گیلان از پاکبانان تلاشگر 

شهرداری رشت
همزمــان بــا آغــاز هفتــه تامیــن اجتماعــی، مدیرکل 
تامیــن اجتماعــی گیــلان در اقدامــی زیبــا از پاکبانــان 
شــریف شــهرداری رشــت بــه پــاس زحماتشــان و به 
عنــوان بخشــی از جامعــه بیمه شــدگان این ســازمان 

تجلیل کرد.
 همزمــان بــا آغاز هفته تامین اجتماعــی و در اقدامی 
دوشــنبه  روز  ســاعات  اولیــن  در   ، ارزشــمند  و  زیبــا 
هجدهــم تیرماه »کیــوان مرتضوی« مدیــر کل تامین 
اجتماعی گیلان با حضور در ســطح شــهر، از تعدادی 
از پاکبانــان شــریف و زحمتکــش شــهرداری رشــت با 

تقدیم گل و هدیه تجلیل کرد.
مدیــرکل تامیــن اجتماعــی گیــلان در دیــدار بــا ایــن 
کارگــران بــا گرامیداشــت هفته تامیــن اجتماعــی ، از 
آنهــا بــه عنــوان یکــی از شــرکای اجتماعــی و اعضای 
خانواده بزرگ این ســازمان یاد کرد و ضمن قدردانی 
از زحمــات و تاثیــر و نقش آنهــا در نظافت عمومی و 
زیبایی شــهر و در نتیجه ایجاد بســتر سلامت همگانی 
در جامعه ، برای این عزیزان و خانواده ارجمندشــان 
آرزوی ســلامتی و شــادکامی نمــود .  در ایــن دیدارهــا 
تنــی چنــد از کارگــران با سپاســگذاری از اقــدام تامین 
برخــی  بــه  رســیدگی  خواســتار  گیــلان،  اجتماعــی 
مشــکلات بیمــه ای خــود در زمینه ســوابق ، مشــاغل 
ســخت و زیان آور و حوزه های درمانی شدند.   در این 
برنامه به مناســبت ۲5 تیرماه ) روز تامین اجتماعی ( 
به شــکل نمادین ۲5  پاکبان مشــغول به کار در سطح 
شــهر بــه صــورت تصادفــی تقدیر بــه عمل آمــد .  در 
این برنامه که با هدف پاسداشــت تلاشــهای این قشر 
از جامعــه کارگــران و بیمه شــدگان تامیــن اجتماعی 
صورت پذیرفت ، »حسن کریمی کرنق« عضو شورای 
شهر رشت و معاون پشتیبانی تامین اجتماعی گیلان 

نیز  مدیرکل تامین اجتماعی را همراهی کردند.  
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 جزئیات آماده سازی
 ورزشگاه نوشهر برای میزبانی لیگ 
دسته اول فوتبال کشور
مجیــد پالوج رییس اداره ورزش و جوانان نوشــهر گفت : پیرو تاکید 
وزیر ورزش و جوانان در بازدید از زمین فوتبال نوشهر مبنی بر رفع 
نواقص فنی آن برای برگزاری مســابقات لیگ دسته یک فوتبال در 
این فضای ورزشــی به همین خاطر نشســتی در فرمانداری برگزار و 
مصوب شد این زمین به شهرداری نوشهر واگذار شود تا نواقص آن 

نظیر تغییر چمن مصنوعی به طبیعی آماده شود.
کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان در حاشیه بازدید از ورزشگاه 
شــهدای نوشــهر پــس از اطلاع از مشــکلات آن از جملــه مصنوعی 
بــودن چمــن و ممنوعیــت بــازی هــای لیگ بــه مدیــرکل ورزش و 
جوانان مازندران تاکید کرد برای رفع مشــکلات این فضای ورزشی 
همراهی لازم را داشته باشند. برابر اعلام سازمان لیگ فوتبال کشور 
و آییــن نامه Afc در شــهریور ماه ســال گذشــته برگزاری مســابقات 
فوتبــال باشــگاه هــای تیم فوتبــال لیگ برتر و دســته یک کشــور در 
چمن های مصنوعی ممنوع شــده اســت . طبــق برنامه های پیش 
بینی شــده ســاز مان لیگ فوتبال کشور قرار اســت این بازی های از 
دهم شــهریور ماه امســال آغاز شود. تیم فوتبال شــهرداری نوشهر 
در ۱۶ خرداد ماه امســال در بازی برگشت پلی آف رقابت های لیگ 
دســته ۲ فوتبال کشــور توانســت با ضربات پنالتی مهمان خود تیم 

ماهشهر را شکست دهد و به لیگ دست یک صعود کند.

از قارداشی تا علیپور؛ جنگ خیرخواهانه 
فوتبالی در محمودآباد
تعدادی از ستارگان لیگ برتر فوتبال ایران در دیداری خیرخواهانه 
به نفع کودکان بی سرپرســت در محمودآباد به مصاف تیم فوتبال 

کاسپین مازندران رفتند.
خدمــت بــه ایتام به عنــوان رفتاری پســندیده، همواره مــورد توجه 
مردم و گروه های مختلف جامعه بوده و این بار جمعی از بازیکنان 
مازندرانی لیگ برتر فوتبال، جنگ خیرخواهانه ای را برای این امر 

خداپسند در مستطیل سبز برگزار کردند.
بــازی بین ۲ تیم ســتارگان فوتبال لیگ برتر با کاســپین مازندران با 
قضاوت داور اشــکان خورشیدی در استادیوم ورزشی شهید بهشتی 

شهرستان محمودآباد برگزار شد.
در این رقابت دوســتانه ســتارگان لیگ برتری همانند علی علیپور، 
ابراهیــم تقی پور، داود ســید عباســی، امین و محمد قاســمی نژاد، 
مهــدی مومنی، رحمان جعفری، میلاد جهانی، ســجاد عاشــوری، 
احمــد مهــدی زاده، بهــروز ولی پور، حجــت اله رحیمــی، مرتضی 
قارداشــی، حامی محمــدزاده و تعــداد دیگری از بازیکنــان فوتبال 
لیــگ برتــری حضــور داشــتند. فوتبالیســت هــای کشــور ایــن بازی 
مهیج را به عشــق کودکانی که سرنوشــت آنها به نگاه خیرخواهانه 
خیرین گره خورده به میدان رفتند. همه عواید این بازی به کودکان 
بدسرپرســت و بی سرپرســت اختصــاص یافت تا آنهــا در محیطی 
امــن بــه دور از تنــش، کودکــی کننــد و در ذهنشــان آرزوی موفقیت 
ببافنــد. این دیدار دوســتانه در نهایت با برتری ۵ بر ۴ به ســود تیم 

فوتبال کاسپین مازندران خاتمه یافت.

اولین روز از مسابقات لیگ دسته دوم فوتبال بانوان باشگاه های کشور در گرگان برگزار و گرگانی ها میزبان با پیروزی پرگل در صدر جدول 
قرار گرفتند. در این مســابقات چهار تیم »جاودان ســتاره سنندج«، »آینده ســازان یکتا هشتگرد«، »پرسپولیس مشهد« و »جوان گرگان« 
حضور دارند. در نخستین روز این رقابت ها در اولین مسابقه تیم های »جوان گرگان« و »آینده سازان یکتا هشتگرد« به مصاف هم رفتند. 
در این مســابقه تیم »جوان گرگان« توانســت با نتیجه پرگل هفت بر صفر حریف خود را شکســت دهد. همچنین تیم های پرســپولیس 
مشــهد و جاودان ســتاره ســنندج مقابل یکدیگر قرار گرفتند که تیم پرســپولیس موفق شــد با نتیجه ۲ بر صفر رقیب خود را مغلوب کند. 

این مسابقات در زمین شماره یک مجموعه ورزشی آزادی گرگان انجام می شود.

هرآنچه باید از نتایج روز 
نخست مسابقات لیگ 
دسته دوم فوتبال بانوان 
کشور بدانید

دارنــده مدال برنــز بازی های المپیــک ۲۰۰۸ پکن گفت: 
تجربــه رحمــان عمــوزاد بــه طــور قطــع در المپیــک بــه 
او کمــک خواهــد کــرد، امــا بــرای موفقیــت باید فشــار و 
اســترس  کاذب را از خــودش دور کند. مســابقات کشــتی 
در بازی هــای المپیــک روزهــای ۱۵ تــا ۲۱ مردادمــاه در 
شــهر پاریس برگزار و کشــتی ایــران با ۱۱ نماینــده در این 
آوردگاه بزرگ حضور خواهد یافت. مهدی محسن نژاد، 
سعید اســماعیلی، امین کاویانی نژاد، علیرضا مهمدی، 
محمدهادی ســاروی و امین میرزازاده نمایندگان کشتی 
فرنگــی و رحمــان عموزاد خلیلی، یونس امامی، حســن 
یزدانــی، امیرعلــی آذرپیرا و امیرحســین زارع در کشــتی 

آزاد در پاریــس بــه روی تشــک خواهند رفت. ســیدمراد 
محمــدی روز سه شــنبه در گفت وگو با ایرنــا در خصوص 
وزن ۶۵ کیلوگــرم در المپیــک، اظهــار داشــت: بــا توجــه 
در  رقابــت  پاریــس،  در  مدعیــان  پرتعــداد  حضــور  بــه 
وزن ۶۵ بســیار حســاس و ســنگین خواهــد بــود. در وزن 
المپیکــی ۱۶ نفــر توانســتند ســهمیه بگیرند کــه برخی از 
این مدعیان ســابقه کســب مدال جهانی و قاره ای دارند. 
بــا توجه بــه اینکه رحمــان عمــوزاد خلیلی کشــتی گیری 
فنــی و روبه جلو اســت، می توانــد از نیــروی جوانی برای 
شکســت رقبای خود بیشــتر بهره ببرد. وی افزود: حاجی 
علی اف از جمهوری آذربایجانی و اســماعیل موسکایف 

مجارســتانی را می توان از شــانس های کســب نشان طلا 
در ایــن وزن دانســت اما شــرایط روز مســابقه نیز عاملی 
تعییــن کننــده بــرای موفقیــت کشــتی گیران به حســاب 
می آید که رحمان می تواند با تکیه بر این عامل ســربلند 
از ایــن دیدارها خارج شــود. دارنده مــدال طلای جهانی 
۲۰۰۶ گوانگــژو ادامه داد: هر تعداد که در ســطح جهانی 
مدال  بگیرید، اما در المپیک به قول ورزشــی ها باید روز، 
روز ورزشکار باشد یعنی در شرایط ایده آل روحی و روانی 
باشــد و بتواند فشار و استرس  کاذب را از خود دور کند. با 
توجه به اینکه رحمان نخســتین تجربــه المپیکی خود را 
تجربــه خواهد کرد، اما مطمئنم می تواند این حاشــیه ها 

را از مســیر قهرمانــی خــود دور کنــد. وی همچنیــن در 
خصــوص حضــور مهــدی تقــوی در کنــار المپین هــای 
کشورمان گفت: تقوی در این وزن سال ها برای کشورمان 
بــه روی تشــک رفت و تجربــه خوبی هــم در رویدادهای 
جهانــی و المپیــک دارد کــه این فاکتور می توانــد بار فنی 
خوبــی را بــه رحمان تزریــق کنــد. مدیر فنی تیم کشــتی 
آزاد مازنــدران بیان کرد: با توجه به حساســیت اوزان ۶۵ 
و ۷۴ کیلوگــرم در کارزار المپیک شــاهد رقابت حســاس 
خواهیم بود. معتقدم برای موفقیت تیم، مربیان و کادر 
فنــی می توانند بهتریــن تصمیم را در بعد روانشناســی، 

تمرین و تاکتیک داشته باشند.

 تحلیل محمدی 
از عملکرد مرد بی رحم 
کشتی ایران در پاریس

دبیر کارگروه استانداردســازی ورزشگاه های کشور با بیان 
اینکه شــرایط ورزشــگاه تختی در برخی موارد و امکانات 
بهتر از آزادی است، گفت: به طور قطع آزادی را در آغاز 
لیگ نداریم و امیدوارم با تزریق بودجه، مشــکلات باقی 

مانده تختی برطرف شود.
داوود رفعتی دبیر کارگروه استانداردسازی ورزشگاه های 
کشور در نشست خبری خود، اظهار داشت: تقربیا از یک 
مــاه پیــش و پس از اتمــام لیگ برتــر و به دســتور رئیس 
فدراســیون فوتبــال، لیگ آســیب شناســی شــد و بیشــتر 
بحث های زیر ساختی باشگاه بود. خوشبختانه کارگروهی 
تشــکیل شد تا بر اســاس قانون نظارت کنند. ما طی یک 
یا دو هفته تمامی ورزشــگاه های کشور را بررسی کردیم و 
بعضی ها هم دو بار شدند. متاسفانه بعضی  از ورزشگاه 
ایراد دارند. وی افزود: ورزشــگاه های شهید نصیری یزد، 

آزادی و دســتگردی را در ابتــدای لیــگ جدیــد در اختیار 
نخواهیــم داشــت. به نظرم اگر با تلاش شــبانه روزی کار 
شود، شاید بتوانیم در نیم فصل ورزشگاه شهید نصیری 
یزد را در اختیار داشته باشیم. تختی خرم آباد هم شرایط 
برگزاری را ندارد و متاسفانه ایرادهای بسیار زیادی در آن 
دیده می شود. طبق آمارهایی که به دست ما رسیده، کار 
در آنجا به سرعت در حال انجام است و اگر مشکل نور را 
هم حل کنند، می توانند مسابقات را در آنجا برگزار کنند. 
دبیر کارگروه استانداردســازی ورزشگاه های کشور، یادآور 
شــد: هر باشــگاهی بخواهــد در ورزشــگاه امــام رضا )ع( 
مشــهد بازی کند، دوباره آن ورزشــگاه را مورد برسی قرار 
خواهیم داد. باز هم می گویم ورزشگاه آزادی را تا شروع 
دوباره مقدماتی جام جهانی در اختیار نخواهیم داشــت 
و فقــط بازی هــای بین المللی و بازی های حســاس لیگ 

بــه اجبار در آن برگزار می شــود. رفعتی درباره ورزشــگاه 
تختــی، گفت: ورزشــگاه تختــی تقریبا آماده اســت و تنها 
اشکالات جزئی دارد. امیدوارم با صحبت های که با وزیر 
ورزش و رئیس فدراســیون داشــتیم و قول هایی که برای 
بودجه دادند، بتوانیم اشکالات را در آنجا برطرف کنیم. 
ورزشــگاه تختی از لحاظ امکانات و برخی موارد از آزادی 
بهتر اســت. وی تصریح کرد: ورزشــگاه شــهر قدس را در 
چند مرحله بازرسی کردیم و خوشبختانه زمین باکیفیتی 
دارد. قبلا هم این ورزشــگاه مجوز حرفه ای آسیا را گرفته 
و قطعــا دوبــاره می تواند بــه چرخه لیگ برتر برســد. اگر 
هم نرسد باشگاه هوادار موظف است ورزشگاه دیگری را 
معرفی کند. دبیر کارگروه استانداردســازی ورزشگاه های 
کشــور در خصــوص ورزشــگاه های کــه برای لیــگ آماده 
هستند، گفت: ورزشگاه فولاد آرنا، مس رفسنجان، یادگار 

امــام تبریــز، ورزشــگاه اراک و غدیــر اهــواز به شــرط حل 
مشــکل نور، آماده هستند. ورزشــگاه انزلی هم مشکلات 
زیادی دارد که مهم ترین آنها ســکوها هستند. رفعتی در 
مــورد اینکه آیا با شــرایط ورزشــگاه ها تاریخ شــروع لیگ 
عقب می افتد، خاطرنشــان کرد: در جلســه امروز رئیس 
فدراسیون گفتند شروع مسابقات بستگی به آماده بودن 
ورزشــگاه ها دارد. طبیعی است که برای شروع مسابقات 
باید ورزشــگاه ها آماده باشــد کــه تیم ها بتواننــد در آنجا 
بازی کنند. ۲ مرداد قرعه کشــی لیگ اســت ولی تصمیم 
شــروع لیگ با ســازمان لیــگ خواهد بود. فکــر نمی کنم 
شــروع لیگ بــا تعویق مواجه شــود، چون لیــگ نخبگان 

آسیا و مقدماتی جام جهانی را داریم.

رفعتی:

 شرایط ورزشگاه تختی بهتر از آزادی است
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خبر

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران از رشــد ۲۵ 
برابری میزان تسهیلات پرداختی به مشاغل خانگی این 
استان خبر داد و گفت: در سال گذشته در مجموع یکهزار 
و ۵۴۰ میلیارد ریال تسهیلات به مشاغل خانگی پرداخت 

شد.
علی باقری افزود: در حالی که در طی ســال های ۹۸ و ۹۹ 
در مجموع ۱۲۰ میلیارد ریال تسهیلات به مشاغل خانگی 
مازندران پرداخت شــد، این میزان در ســال ۱۴۰۰ با چند 
برابر افزایش به ۶۰۰، در سال ۱۴۰۱ به ۹۱۷ و در سال گذشته 
نیز به یکهزار و ۵۴۰ میلیارد ریال افزایش یافته است. وی 
همچنین از افزایش صدور مجوزهای مربوط به مشــاغل 
خانگی در طی ســالهای اخیر خبر داد و خاطرنشــان کرد: 
در حالی که در سال ۹۹، یکهزارو ۲۱۷ و در سال ۱۴۰۰ نیز ۲ 
هزار و۴۰۳ مجوز مشاغل خانگی در این استان صادر شده 
بود، اما این میزان در ســال ۱۴۰۱ در مجموع ۶ هزار و ۵۴۰ 
و در ســال گذشته نیز به هشت هزار و ۶۵۵ مجوز افزایش 
یافت که این امر بیانگر توجه دولت در حمایت از کسب و 

کارهای کوچک است.
وی همچنیــن از کاهــش مــدت زمــان صــدور مجوزهای 
خانگی در این اســتان خبــر داد و اظهار کــرد: مدت زمان 
صــدور مجوزهــای مشــاغل خانگــی از ۱۲ روز در ســال ۹۹ 
و بــه پنــج روز در ســال ۱۴۰۰، در ســال هــای ۱۴۰۱ و ۱۴۰۳ 
به ســه روز کاهش یافته اســت. مدیرکل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعــی مازندران از تخصیص حــدود ۱۳ هزار میلیارد 

ریال تسهیلات ویژه اشتغال مددجویان زیرپوشش کمیته 
امداد امام خمینی )ره( و بهزیستی خبرداد و تصریح کرد: 
بــا هدف حمایت از طرح های اشــتغالزایی، از محل جزء 
چهار بند "ب" تبصره ۱۸ قانون بودجه سال ۱۴۰۲، ۱۲ هزار 
و ۷۰۰ میلیارد ریال تســهیلات به مددجویان زیرپوشــش 

این دو نهاد حمایتی و خدماتی استان تخصیص یافت.
باقری با اشاره به آغاز به کار سامانه جست و جوی شغل 
در مازندران، جست و جوی شغلی کارجویان، ثبت رزومه 
کارجویــان، ثبت فرصت شــغلی توســط کارفرمــا، یافتن 
نیروی کار مناســب توسط کارفرما، نیاز ســنجی بازار کار و 
هدایت کارجویان برای کســب آموزش های فنی و حرفه 
ای و افزایــش معــارت را از جملــه اهــداف راه اندازی این 
سامانه ذکرکرد. از مجموع ۱۴ هزار و ۶۳۰ تعاونی تشکیل 
شده در مازندران، هفت هزار و ۸۰۶ تعاونی در بخش های 
مختلف از جمله کشاورزی، صنعتی، خدماتی، تولیدی، 
توزیعی، مســکن و عمران در مازندران مشغول فعالیت 

هستند و بقیه غیرفعال و راکد هستند.
تعداد اعضای تعاونی های فعال اســتان ۱۲۲ هزار و ۴۰۳ 
نفر است که در مقایسه با سایر شرکت ها، بخش خدمات 
با ۲ هزار و ۶۹۶، کشاورزی با ۲ هزار و ۱۶۲ و بخش صنعت 
نیز با یکهزار و ۳۹۷، مســکن با ۳۵۵، تامین نیاز مصرف 
کنندگان با ۱۹۱ و تامین نیاز تولید کنندگان با با ۱۵۲ شرکت، 
بیشــترین تعــداد تعاونی هــای فعــال و ثبــت شــده را در 

مازندران تشکیل می دهند.

فرمانده ســپاه کربلا گفت: پوشــاک ایرانی اســلامی به 
راحتی عرضــه و در اختیار مصرف کنندگان قرار بگیرد 
و بــازار بــرای آنهایــی کــه تولیــد می کنند هم مناســب 

باشد.
ســردار سیاوش مســلمی در حاشــیه افتتاح نمایشگاه 
پوشاک ایرانی اسلامی در ساری اظهار کرد: به مناسبت 
ایــام شــهادت و حــزن و انــدوه آل الله نمایشــگاهی از 
محصولات و تولیدات صنایع دســتی و پوشــاک ایرانی 
اســلامی را کــه حاصــل زحمــات زنــان بســیار خوب و 
ولایت مدار استان مازندران است در مجموعه  مصلی 

ساری افتتاح شد.
وی ادامــه داد: در این مجموعه از نمایشــگاه که تحت 
عنوان فردخت نامیده می شود، حدود ۲۵ تولیدکننده  
صنایع دستی و غذایی و پوشاک ایرانی اسلامی حضور 
دارنــد و ایــن رویــداد در سراســر کشــور در حــال انجام 
است. مســلمی با بیان اینکه این نمایشگاه با حمایت 
بســیج ســازندگی و بســیج خواهــران در ســطح ســپاه 
اســتان برگزار شــده اســت، افزود: نمایشــگاه فردخت 
کــه درحال اجــرا و ارائه محصولات اســت، نمایشــگاه 
کوچکی از همه  آن چیزی است که در استان مازندران 
داریــم و امیدواریــم که در ایــن ایام اســتقبال خوبی از 
این نمایشــگاه صــورت بگیرد و پیش مقدمه ای باشــد 
برای اینکه ما رویداد بزرگ تری را در اســتان مازندران 
به صورت مرکزیت و همچنین به صورت کوچک تر در 

شهرســتان ها راه اندازی کنیــم. وی دلایل برگزاری این 
نمایشــگاه را اینگونــه برشــمرد از اهم دلایــل برگزاری 
نمایشــگاه فردخــت کمک بــه صنایع خانگی اســت و 
همچنین برای اینکه بتوان پوشــاک اســلامی ایرانی را 
که شــاید به راحتی در بازار یافت نشود، عرضه نمود و 
بازاری را فراهم کنیم که تولیدکنندگان پوشــاک ایرانی 
اسلامی بتوانند بازار خوبی را برای خودشان مهیا کنند 
و هم خریداران آنها را بشناســند و یک جریان دوسویه 
رقــم بخــورد. فرمانــده ســپاه کربــلا گفــت: امیدواریم 
مــا بتوانیم بــا این واســطه گری و تســهیل گری فضایی 
را فراهم کنیم که بشــود پوشــاک ایرانی اســلامی را به 
راحتی عرضــه و در اختیار مصرف کنندگان قرار بگیرد 
و بــازار بــرای آنهایــی کــه تولیــد می کنند هم مناســب 
باشــد. مسئول سازمان بســیج جامعه زنان سپاه کربلا 
نیز گفت: به مناســبت هفته  عفاف و حجاب نمایشگاه 
و  سرخوشــه ها  شناســایی  هــدف  بــا  ایرانــی  پوشــاک 
تولیدکننده هــای اصلــی در مصلــی بزرگ شهرســتان 

ساری افتتاح و تا جمعه ادامه دارد.
رویــا جعفــری ادامــه داد: این نمایشــگاه از این جهت 
مهم است که مقدمه ای برای شبکه سازی است یعنی 
تولیدکنندهــای جزیــی و سرخوشــه های اصلــی را بــه 
هــم مرتبط کند. وی از ظرفیت شناســایی شــده دراین 
نمایشــگاه و راه انــدازی نمایشــگاه اصلــی در ســطح 

استان در سه ماهه  سوم سال ۱۴۰۳ خبر داد.

 رییــس مرکــز بیماری هــای دانشــگاه علــوم پزشــکی 
مازنــدران ابتــلای افراد به تب دنگی را نشــات گرفته از 
رعایــت نکــردن برخی نکات قابل پیشــگیری دانســت 
و گفــت: آب راکــد یکــی از محیط های پــرورش و تکثیر 
پشــه های آلوده ناقــل این بیماری اســت که حذف این 
محیط هــا و دور ماندن از آن ها می تواند در جلوگیری از 

ابتلا به این بیماری کمک کند.
دکتــر فرهنــگ بابامحمودی بــا بیان این کــه راه ابتلا به 
تــب دنگــی یا دنگــو از طریق گزش پشــه آئــدس آلوده 
بــه ویــروس این بیمــاری اســت، اظهار کرد: بر اســاس 

گــزارش رســمی وزارت بهداشــت،  درمــان و آمــوزش 
پزشــکی این پشــه در هفت اســتان از جملــه مازندران 
مشاهده شــد، اما خوشبختانه تاکنون موردی از ابتلا به 

تب دنگی در مازندران گزارش نشد.
متخصــص بیماری هــای عفونی در خصــوص راه های 
ابتــلا بــه ایــن بیمــاری خاطرنشــان کــرد:  انتقــال ایــن 
بیمــاری از فرد به فرد انجام نمی شــود و تاکنون چنین 
مــوردی دیــده نشــد. انتقــال بیمــاری از مادر بــاردار به 
جنین نیز تا کنون مشاهده نشد. ابتلا به این بیماری در 

صورت نیش زدن پشه آلوده به فرد صورت می گیرد .

دکتــر بابامحمــودی گفــت:  بــا توجــه بــه این کــه دوره 
نهفتگــی ایــن بیماری ســه تــا ۱۵ روز اســت و در برخی 
مبتلایان هم  بدون علامت شــکل می گیرد، ویروس در 
خون در جریان است و در صورت اهدای خون این فرد 
به شخص دیگر نیز ممکن است انتقال انجام شود. اما 

این موضوع نیز بسیار نادر است .
متخصــص بیماری هــای عفونــی در خصــوص علائــم 
بیمــاری نیــز گفــت: تــب ناگهانــی همچــون آنفلوانزا،  
دردهــای بدنــی فوق العــاده شــدید، ضعــف، بیحالی، 
ســردرد، اســهال و اســتفراغ از جمله این علائم اســت. 

همچنین با توجه به این که ویروس به سیســتم دفاعی 
حملــه می کنــد و تعــداد پلاکــت خــون پاییــن می آیــد 

خونریزی از دهان،  بینی و مدفوع رخ می دهد.
وی افــزود: پشــه ناقل این بیمــاری در جاهایــی که آب 
راکد وجود دارد همچون آب زیرگلدان ها، سیستم های 
خنک کننده، آب های رها شــده در خیابان ها و آب های 
باقیمانده در لاستیک های فرسوده تخمگذاری می کند 
و بایــد از این محیط هــا دور بود. تب دنگی یک بیماری 
ویروســی اســت کــه توســط پشــه هایی بــه نــام آئــدس 
منتقل می شــود. این ویروس، چهار نوع ویروس دنگی 
را شــامل می شــود که هر کدام می تواننــد علت ابتلا به 

تب دنگی شوند.
افزایش ابتلا به تب دنگی معمولًا در مناطق گرمسیری 
اتفاق می افتد، زیرا پشه های ناقل آن در این مناطق به 

راحتی می توانند رشد و تکثیر کنند.
همچنیــن، باران هــای زیــاد و تجمــع آب در ظــروف و 
اشیاء مختلف می تواند محیط مناسبی برای تکثیر این 

گونه از پشه ها فراهم کند.
انســان ممکــن اســت از طریق نیــش پشــه های حامل 
ویروس دنگی به این بیماری مبتلا شود. وقتی یک پشه 
حامل ویروس دنگی انســانی را نیش می زند، ویروس 
وارد سیستم خونی او می شود و عفونت را آغاز می کند. 
درمان تب دنگی به تســکین علائم آن، نظیر تب، درد 
عضلانی، ســردرد و استفاده از آب و الکترولیت ها برای 
جبــران از دســت دادن مایعــات بــدن تأکیــد دارد. در 
صــورت بروز عوارض جدی، مانند خونریزی گوارشــی، 
به مداخله فوری پزشــکی نیاز اســت. برای پیشگیری از 
تب دنگی، مهم اســت کــه از در معرض نیش پشــه ها 
بــودن در مناطــق خطرناک پرهیز کــرده و از روش های 
حفاظت شــخصی نظیر اســتفاده از اســپری ضد پشه، 
پوشــیدن لباس هــای مناســب، و اســتفاده از پنجره هــا 
و درهــا با تــوری اســتفاده کــرد. همچنیــن، برنامه های 
کنترل پشه ها و حذف محل های آب راکد نقش مؤثری 

در کاهش ابتلا به تب دنگی دارند.

چگونه از تب دنگی دور بمانیم؟

فرمانده سپاه کربلا:
پوشاک ایرانی به راحتی در اختیار 

مصرف کنندگان قرار گیرد

معاون جهاد کشاورزی مازندران:

محدودیتی در تأمین کالای اساسی هیات های 
مذهبی نداریم

معاون توسعه بازرگانی جهاد کشاورزی مازندران گفت: محدودیتی در تامین و 
توزیع کالا اساســی مورد نیاز مســاجد و تکایا و هیات های مذهبی در استان وجود 

ندارد .
ســید محمد جعفری  اظهار کرد: ۱۹۰ تن گوشــت قرمز گرم و ۲۸۰ تن شکر برای 
توزیع بین هیات های مذهبی پیش بینی شــده که با پیگیری های ســازمان جهاد 
کشاورزی و تایید کارگروه اقدام مشترک ذیل ستاد تنظیم بازار استان میزان ۲۰۰ 
تن مرغ منجمد نیز تخصیص یافته و با مسئولیت سازمان تبلیغات اسلامی در 

اختیار هیات های مذهبی قرار خواهد گرفت.
وی تصریــح کــرد: با توجه به اینکه برخی از هیات هــا و تکایا نیاز به مرغ منجمد 
را اعــلام کردند ســازمان جهاد کشــاورزی اســتان مازندران پیگیری هــای خود را 
انجــام داده و مجــوز تخصیــص میزان ۲۰۰ تن مــرغ منجمــد را از کارگروه اقدام 
مشــترک دریافت و این میزان را در اختیار ســازمان تبلیغات اســلامی قرار داده 
تا با معرفی مســتقیم هیات ا مذهبی توســط این ارگان به شــرکت شتیبانی امور 
دام؛ اقدامات لازم در راستای معرفی نماینده هیات ها به مباشرین تعیین شده 

معمول شود و اقلام مورد نیاز در اختیار مساجد، تکایا و هیات ها قرار گیرد.
معاون توســعه بازرگانی جهاد کشــاورزی مازندران افزود: هیچ گونه محدودیتی 
در تامین و توزیع کالا اساســی مورد نیاز مســاجد و تکایــا و هیات های مذهبی در 

مازندران وجود ندارد.
جعفــری افزود: توزیع این اقلام تا آخر ماه صفر ادامه دارد و امیدواریم بتوانیم 
با این توزیع مناسب آن در راستای رفع نیاز هیات های مذهبی و برپایی مجالس 

سیدالشهدا )ع( قدمی برداشته باشیم.
 وی یادآور شد: رمز ماندگاری اسلام محرم و صفر است و همه ما وظیفه داریم 
در حــد توان و امکان خود نســبت به برگزاری مجالس سیدالشــهدا )ع( کمک و 

یاری به هیات های مذهبی داشته باشیم.

مدیرکل تعاون مازندران: 
تسهیلات پرداختی به مشاغل 
خانگی  ۲۵ برابر رشد داشت


